

VIIMSI TEATAJA

Tiraaž 7490

nr 2 (357) 25. jaanuar 2013



Kõige väiksematele oli lemmikpordiks võistlus kelgumäel. Pildil ollakse stardi ootel. Foto Alar Mik

Viimsis tähistati esmakordselt ülemaailmset lumepäeva

20. jaanuaril tähistati 39 riigis ja 435 erinevas paigas 2. ülemaailmset lumepäeva. Mõistagi ei saa lumerõõme nautida igal pool, Eesti on aga nende õnnelike seas, kus praegu lund ja sellega kaasnevaid tegevusi jätkub. Selle rahvusvahelise suusaliidu (FIS) projekti raames toimusid toredad lumeüritused ligi neljakümnes kohas üle Eesti, nende seas ka Viimsis.

Viimsi lumepäeva raames oli kavas suusamatk Haabneemest Rohuneeme ning erinevad kelgumängud-võistlused Rohuneeme puhkeala kelgumäel.

Avasõnade järel asus Haabneemest suusaretkele ka vallavanem Haldo Oravas, kes küll Rohuneeme jõudis esikolmikus, aga pidi liidrikohta loovutama endast mitu korda nooremale Oskar Pukkile. Nii suusarajale kui kelgumäele tuli lustijaid aina juurde ning kavas olnud õnnekoos oli end kirja pannud juba 112 kelgutajat ning 45 suusatajat.

Viimsi Vallavalitsuse poolt läks loosi lisaks väiksematele auhindadele ka peaauphind – suur punane kelk. Selle võitis meie valla senioride seas tuntud matkajuht Volli Kallion.

Kõikidele lumepäeval osalejatele jagus sooja teed ja küpsiseid ning mälestuseks sellest toredast ja päikeselisest päevast sai iga soovija kaasa päevakohase diplomi. Viimsi suusatajad, kes kohale tulid, olid kogunud oma tervisekontosse kokku üle 500 suusakilomeetri.

Kindlasti oli osadele suusasõpradele suusatamine mööda Metsasihi teed ning ka Rohuneeme suusaradadel esmakordne ja loodetavasti meeldiv elamus. Siinkohal suur palve kõigile – hoidkem suusaradu, palun ärgem sõitkem autode ja teiste mootorsõidukitega mööda Metsasihi teed ja teistes kohtades, kus on suusarajad!

Mida arvavad aga lumepäeval osalejad ise? Püüsi küla elanik Anneli Kruusmann: suusarajal ei käinud, võttis perega (peamiselt küll lapsed) osa kelguvõistlustest. Lapsed jäid väga rahule ja kommissaak oli vägev. Kindlasti tuleks

traditsiooni jätkata, kogu perel oli väga lõbus. Lastele meeldis eriti see võistlus, kus kelgu pidi käe kõrval joostes üles viima ja siis kelgutades alla tulema.

Püüsi küla elanik Nele Terras: tulid perega oma kodu juurest suusarajale, tervet marsruuti läbi ei sõitnud, kokku sõitis pereema 7 km. Kogupikkust kahjuks sõita ei olnud võimalik, kuigi oleks väga tahtnud. Peamiselt võtsid perega osa kelgumäel toimuvast. Rohkem osalejaid oleks võinud olla, ilm oli ilus ja korraldus väga hea. Need, keda külm näpistas, said sooja

teed. Samuti sai juhatust päeva kohta kogu aeg. Kahju, et ürituse reklaam kõikideni ei jõudnud. Üritusel on potentsiaali ja seda tuleks kindlasti jätkata.

Tulevikus võiks kindlasti rohkem propageerida üritust peredele. Lastele meeldis teistega jõudu mõõta. Kombineeritud teatevõistlused olidki kõige vahvamad, kus said osaleda nii lapsevanem kui laps. Võistlus oli aus, kõik võistlejad olid varustatud ühesuguste kelkudega.

Tulevikus võiks mõelda ka ürituse raames suusaõppetundidele, nii et oleks kohal inimesed, kes annavad ka professionaalset nõu suusatehnika lihvimisel või õppimisel. Päeva ampluaad võiks laiendada ja mõelda ka suuskadel või lumelaudadel trikitamise võistlusele või demonstratsioonile jne.

Jätkame traditsiooni, et lisaks rannarahvale kasvaks Viimsis ka spordirahvas, eriti veel talispordialadel.

Viimsi vallavalitsuse kultuuri- ja spordiamet

Vaata ka pilte lk 2.



Tiit Pääsukese maalide näitus "Elu lugu" Püha Jaakobi kirikus. **Loe lk 5**

Ehitame lumelinna!

Viimsi vald korraldab taas rahvaliku lumeskulptuuride ehitamise võistluse "Viimsi Lumelinn 2013" pühapäeval, 17. veebruaril kell 11-14 Haabneemes Päikeseratta lasteaia parkla kõrval.



Kutsume vallarahvast osalema võistkondadena. Ühe võistkonna suurus võiks olla 5-6 inimest. Vajalikud tööriistad palume võistkondadel endal kaasa võtta. Osalejatele tasuta tee ja pirukad!

Töid hindab žürii ning parimaid ootavad auhinnad. Hinnatakse nii kunstilist kujundust kui funktsionaalsust.

Lumelinna avamine toimub pühapäeval, 17. veebruaril kell 14.

Võistkondade registreerimine toimub 13. veebruarini Viimsi valla kultuuri- ja spordiametis: e-post: marje@viimsivv.ee, tel 606 6866, 506 0119. Registreerimiseks vajalik: võistkonna nimi, osalejate arv, võistkonna esindaja kontaktandmed (e-post, tel nr).

Ebasobivate ilmastikuolude korral võib korraldaja teha muudatusi. Täpsem info võistkondade esindajate kaudu.

Marje Plaani
kultuuritöö koordinaator

Tantsuõhtud Viimsis

MTÜ Lubja Külaselts alustab tantsuõhtutega Viimsis.

Avauõhtu toimub 21. veebruaril kell 19 Viimsi Peokeskuses Pargi tee 12. Täpsem õhtu tutvustus järgmises Viimsi Teatajas.

Huvilistel palume osavõtuks eelnevalt registreerida info@lubjakulaselts.ee või Raimo Tann tel 517 2941.

MTÜ Lubja Külaselts

Kaluri tee suletud

Seoses vee- ja kanalisatsioonitrasside ehitusega suletakse ajutiselt Kaluri tee.

Ühistransport suunatakse ümber Kesk ja Heki teele. Kaluri tee on suletud 31.01. kuni 01.02.; 04.02. kuni 08.02. ning 11.02. kuni 12.02. Laupäeval ja pühapäeval on tee liikluseks avatud. Töid teostab Viimsi Keevitus.

Kommunaalamet

Lustlik lumepäev suuskadel ja kelkudel



Loe ka lk 1.

20. jaanuaril oli Viimsi lumepäeva raames kavas suusamatk Haabneemest Rohuneeme ning erinevad kelgumängud-võistlused Rohuneeme puhkeala kelgumäel.

1) Signat-saginat jätkus nii mäele kui mäe alla.

2) Lumepäeva üks peakorraldajaid, valla kultuurijuht Ott Kask.

3) Vallavalitsuse rahvast oli välja tulnud tublisti.

4) Väikemeeste köievedu kelkudel.

5) Suusatajatel oli ka poolel distantsil võimalik end kuuma joogiga kosutada.

6) Suur koer tuhises rahulikult koos peremehega mäest alla.

7) Pidud hakkab lõppema, aeg on puhata ja kommikotist matti võtta.

Fotod Alar Mik



Viimsi Vallavalitsus võõrandab avalikul kirjalikul enampakkumisel mootorratta Honda XR 125 L.

Vallavalitsus kuulutab välja avaliku kirjaliku enampakkumise Viimsi valla vara registris oleva mootorratta Honda XR 125L (esmane registreerimine 10.05.2005) võõrandamiseks. Mootorratta läbisõit on 2821 km, mootori töömaht 124 cm³, registrimass 288 kg, pikkus 2,105 m ja laius 0,815 m. Võõrandamise alghind on 1000 (tuhat) eurot.

Pakkumise tagatisraha 100 (sada) eurot kanda Viimsi Vallavalitsuse arveldusarvele 221010936477 Swedbank, selgituseks märkida "Honda XR 125L tagatisraha".

Pakkumine esitada kirjalikult ja kinnises ümbrikus, millele on märgitud "HONDA XR 125L" koos märkega "Mitte avada enne 28.01.2013 kell 13.10" aadressil Viimsi vald, Viimsi alevik, Nelgi tee 1, Viimsi vallamaja, I korrus, ruum 111.

Pakkumine peab sisaldama:

- pakutav hind (sõnade ja numbritega);
 - täielikud andmed pakkuja kohta (füüsilise isiku puhul nimi, isikukood või sünniaeg, elukoht ja aadress; juriidilise isiku puhul nimi, registrikood ja asukoht), kontaktisiku sidevahendi number ja e-posti aadress;
 - füüsilise isiku puhul koopia isikutoendavast dokumendist, juriidilise isiku puhul kandeotsuse ja registriosa kehtivad koopiad;
 - nõusolek müüdava vara ostmiseks enampakkumisel kehtestatud tingimustel;
 - maksuameti tõend maksuvõlgnevuse olemasolu või puudumise kohta;
 - tagatisraha tasumist tõendav dokument;
 - pakkumise tegemise kuupäev, (esitaja) allkiri ja esindaja puhul ka volikir.
- Mootorratta nägemiseks palume ühendust võtta kommunaalametiga e-posti teel alar@viimsivv.ee. Pakkumise esitamise tähtaeg on 28. jaanuar 2013 kell 13.

VIIMSI LUMELINN 2013

PÜHAPÄEVAL, 17. VEEBRUARIL

Haabneemes, Päikeseratta lasteaia parkla kõrval
kell 11 - Lumeskulptuuride ehitamise võistlus
kell 14 - Lumelinna avamine

Info tööpäevadel:
tel. 606 6866, 506 0119 Marje Plaan

Ebasobivate ilmastikuolude korral võib korraldaja teha muudatusi.

TULGE KÕIK OSALEMA JA KAASA ELAMA!

VIIMSI VALD

VIIMSI TEATAJA

Toimetuse ootab kaastöid ja reklaame e-posti aadressil vt@viimsivv.ee. Kaastöid võib tuua ka otse toimetusse või saata postiga aadressile **Nelgi tee 1, 74001 Viimsi, Harju maakond**.

Toimetusel on õigus kaastöid nende selguse huvides toimetada ja lühendada. Vallaleht ilmub kaks korda kuus. Juulis leht ei ilmu.

Peatoimetaja: Annika Poldre, tel 606 6864, annika@viimsivv.ee

Toimetaja: Jüri Leesment, tel 606 6833, juri@viimsivv.ee

Väljaandja: Viimsi Vallavalitsus

Trüki toimetanud: Meedium OÜ

Ajalehe järgmine number ilmub 8. veebruaril

Projekt "Salt&Sugar" sai kõrge tunnustuse

Viimsi Kool on juba pikki aastaid tuntud selle poolest, et hästi aktiivselt osaletakse erinevates rahvusvahelistes projektides. 2010. aastal sai Viimsi Kooli osalusega alguse Comeniuse projekt "Salt & Sugar" ("Sool ja Suhkur"), mis nüüd pärjati kõrge tunnustahega "Star Project".

Kaks aastat kestnud projekti käigus uuriti info- ja kommunikatsioonitehnoloogia kasutamist igapäevases õppetöös. Eesmärk oli leida huvitavamaid ja efektiivsemaid lahendusi sotsiaalseteks haridusuuendusteks – kas ja mis muutub, kui IKT-vahendite tundides kasutatakse. Räägiti IKT ohtudest, interneti turvalisest ja vastutustundlikust kasutamisest. Samuti oli projekti eesmärk leida projektis osalenud õpilastel uusi kontakte ja sõpru partnerkoolidest. Õpirändes osalesid kokku 15 Viimsi Kooli gümnaasiumiõpilast.



Projektis osalenud gümnaasiuminoored vaatavad Prantsusmaal tähtede poole.

"Projekt "Sool ja Suhkur" kuulutati Soomes staarprojektiks ning tuleb edaspidi kasutusele näidisprojektina," ütles Ylivieska Keskkooli inglise keele õpetaja ning projekti idee autor Heidi Veikkolainen. "Soomes said sellise tiitli kolm rahvusva-

helist projekti, mida eestvedasid Soome koolid ning mis kõik said alguse 2010. aastal."

Miks on projekt selline meelde jääv ja intrigeerv pealkiri?

"IKT-vahendid on justkui peamised maitseained õppe-

töös," vastab Eesti-poolse projekti juht Karmen Paul. "Oluline on hoida maitset tasakaalus, sest nii nagu liigne sool ja suhkur rikub meie toidu ja kahjustab meie tervist, võib ka IKT liigne kasutamine olla pigem kahjulik".

Lisaks Viimsi Koolile osalesid projektis veel Ylivieska Keskkool Soomest, Törnströmska Keskkool Rootsist ja Merleau-Ponty Lütseum Prantsusmaalt. Comeniuse meeskonnas osalesid Viimsi Kooli õpetajatest Vilve Roosioks, Merike Kaus, Lemme Randma, Ülle Pinnonen, Jana Saksing, Ivi Rammul, Kirsi Rannaste ja Edda Jõgi. Projekt toimus tänu Euroopa elukestva õppe programmile.

Põhjalikum informatsiooni Comeniuse projekti kohta leiab veebilehelt: <https://saltandsugar2010.wordpress.com/>

Palju õnne kõikidele projektis osalenutele!

Annika Remmel
Viimsi Kool

Viimsi Kooli näite-truppide superedu

Viimsi Kooli näitetrupid Eksperiment ja K.O.K.K osalesid 18.-19. jaanuaril Jõgeval Betti Alverile pühendatud luuleetenduste festivalil "Tuulelapsed". Kokku said Viimsi Kooli trupid kaheksa auhinda ning Eksperimenti juht Külli Täht valiti festivali parimaks juhendajaks.



Teatritrupp Eksperiment.

Jõgevamaal toimuv luuleetenduste festival on Viimsi Kooli näitetruppidele traditsiooniks kujunenud, sest sellel festivalil on osaletud varemgi. Tänavu oli festivalile kokku tulnud 17 truppi. Esimesel päeval toimusid etendused ning teisel päeval mitmesugused õpitoad näitlejate juhendamisel. Saadi palju kogemusi ning osalejad jäid väga rahule.

Viimsi Kooli mõlemad näitetrupid pärjati laureaadiitliga. Näitlejapreemiad said Alex Paul Pukk (Eksperiment) ja Rhett Kütsen (K.O.K.K.). Näitetrupp Eksperiment sai eripreemia tuntud tekstide üllatusliku tõlgendamise eest ning K.O.K.K pälvis eripreemia oma põlvkonna poeesia avamise eest. Eksperiment sai ka Vanemuise teatri eripreemia põneva lavaplastika eest. Näiteringi Eksperiment juhendaja Külli Täht valiti festivali parimaks juhendajaks.

Žüriisse kuulusid luuletaja Leelo Tungal, Toomas Lõhmuste (ERR), näitlejad Ago Soots ja Meelis Põder-soo (VAT), Vanemuise teatri noorsootöö juht Mall Türk ja Harrastusteatri Liidu liige Maret Oomer.

Annika Remmel

Viimsi valla liinidega sõites kasuta ÜHISKAARTI

ÜHISKAARDI EELISED

- kiire ja mugav
- lihtne kasutada
- aitab liinivõrku planeerida ja reise kavandada
- võimaldab ühistransporti tervikuna paremaks arendada

ÜHISKAART MAKSAB 2 €

Kaarti saab osta järgnevatest asutustest: Haabneeme postkontor, Viimsi vallamaja, Pirita Selver, Muuga Maxima, Tallinna R-kioskid, postkontorid, Selveid, Maximad, Prismad, Stockmann ja linnavalitsuse teenindussaal.

ISIKUSTA ÜHISKAART ÄRA, SEST SEE ANNAB

- õiguse kasutada sõidusoodustusi: sooduskuupilet 8 €, sooduspilet 0,4 € või tasuta sõiduõigus
- soodsama hinnaga üksipileti: 0,76 €

KUIDAS KÄIB ISIKUSTAMINE?

- müügikohtades tehakse seda teenustasu 1 € eest
- lihtne on seda teha ise või paluda tuttavatel teha Interneti teel

Mine leheküljele www.pilet.ee vali menüüribalst teema „Ühiskaart“. Avaneb järgnev aken:

SISESTA SIIA ÜHISKAARDI TAGA OLEV NUMBRIKOOD

SIIA SISESTA OMA ISIKUKOOD

KOLMANDASSE LAHTRISSE SISESTA ID-KAARDI NUMBER

LINNUKESE PANED VAID SEL JUHUL, KUI KASUTAD LISAKS ÜHISKAARDILE SOODUSTUSE TÕENDAMISEKS

KUI ANDMED SISESTATUD, VAJUTA NUPPU „ISIKUSTA KAART“

VIIMSI VALLA LIINIDEL KEHTIVAD SÕIDUSOODUSTUSED

Tasuta saavad valla liinidel sõita sõltumata elukohast:

- eelkooliealine laps (ei vaja sõiduõigust tõendavat dokumenti)
- puudega laps (isikustatud Ühiskaart)*
- puudega lapse saatja (isikustatud Ühiskaart või saadetav laps)
- sügava puudega 18-aastane või vanem isik (isikustatud Ühiskaart)*
- Eesti Vabariigi politseiametnik (töötõend)
- asenduskodu või vanemliku hoolitsuseta laps (isikustatud Ühiskaart)
- Tšernobõli AEJ avarii likvideerunu (isikustatud Ühiskaart)
- järelevalvet ja piletikontrolli teostav isik (Ühiskaart ja töötõend)

Tasuta saavad valla liinidel sõita Viimsi valla elanikena registreeritud:

- 65-aastane ja vanem isik (isikustatud Ühiskaart)
- kolme ja enama lapsega pere laps (isikustatud Ühiskaart)*
- alla 3-aastase väikelapsega sõitja (ei vaja sõiduõigust tõendavat dokumenti)
- toimetulekutoetust saava pere laps (isikustatud Ühiskaart)

Sõidusoodustusega saavad valla liinidel sõita sõltumata elukohast:

- põhikooli, gümnaasiumi või kutsekooli õpilane (isikustatud Ühiskaart või RFID õpilaspilet)
- üliõpilane (isikustatud Ühiskaart)

Sõidusoodustusega saavad valla liinidel sõita valla elanikena registreeritud:

- pensionär (isikustatud Ühiskaart)
- kaitseväge vormis ajateenija (väeosa tõend)

* - soodustust saab tõendada kuni 31.03.2013 ka Viimsi Vallavalitsuse sotsiaal ameti või Sotsiaalkindlustusameti tõendiga, hiljem ainult isikustatud Ühiskaardiga.

SÕIDUSOODUSTUSE SAAMINE

Sõidusoodustus kantakse automaatselt Ühiskaardile järgnevatel juhtudel:

- 65-aastane või vanem isik (isikukoodi kontrollimisel)
- pensionär (Sotsiaalkindlustusameti andmebaasi alusel)
- Üldhariduskoolis, kutsekoolis või ülikoolis õppiv isik (EHIS andmebaasi alusel)

Muudel juhtudel tuleb isikul esitada Viimsi Vallavalitsusele taotlus sõidusoodustuse saamiseks. Taotluse rahuldamisel kantakse soodustus Ühiskaardile.

Kõik õpilased, pensionärid ja vanemad kui 65-aastased isikud peavad tasuta või soodustusega sõidu saamiseks Viimsi valla liinidel kasutama isikustatud Ühiskaarti. Lisainfo www.pilet.ee, info@pilet.ee, tel 6 118 000 või 11 800.

Koostamisel on Prangli loodusala kaitsekorralduskava, et hoida saare loodust

Valmiva kaitsekorralduskava tutvustamiseks korraldatakse kaasamis-koosolek. Oodatud on kõik kavaga seotud küsimused ja ettepanekud.

Prangli loodusala koosneb Prangli maastikukaitsealast (139 ha) ja Prangli hoiualast (1112 ha). Loodusala kuulub 2004. aastast Natura 2000 kaitsealade võrgustikku. Prangli maastikukaitseala on moodustatud 1981. aastal. 1999. aastal kinnitati kaitsealal uus kaitsekord ja alaga liideti Aksi saar.

Kaitseala ülesanne on kaitsta meresaarte õrna ja omapärase loodust. Loodusala kaitstakse elupaigatüüpide eelkõige väikesaari, rannaniite, kuke- marjanõmmesid, luiteid ja liigirikkaid madalsoid, samuti kaitsealuseid taime- ja loomaliike.

Prangli ja Aksi – kaks kaunist saart Soome lahes

Prangli ja Aksi on nagu kaks vennasaart Soome lahes. Aksi saart tuntakse ka Väike-Prangli saare nime all. Prangli moodustab koos Aksi ja Keri saarega ühtse aheliku Soome lahes. Prangli saare pindala on 6,4 km² ja rannajoone pikkus ulatub 26,4 kilomeetrini.

Saare läänerannikul asub arvukalt neemi ja lõukaid ning rannikumeres karisid ja saarekesi. Maastikuliselt jaguneb saar kaheks: madalamaks laialdase ülejutava rannaga lääneosaks ja kuni 10 m kõrgusega luiteliseks idaosaks. Rohkesti leidub Pranglil rändrahnne.

Taimkoosluste poolest on Prangli saar küllaltki vaheldusrikas. Metsadest valitsevad



Prangli kooli lapsed koos president Toomas Hendrik Ilvese ja proua Evelin Ilvesega kooli ees suvel 2010.

palu-, nõmme- ja soovikumetsad. Saare põhjaosas domineerivad kuivad nõmmerohumaad ning lääneosas rannarohumaad. Suurimad lauslised taimkateta liivaalad esinevad saare kirdeosas. Esineb ka mitmeid looduskaitsealuseid taimeliike. Kõige haruldasemaks neist on põhja-raunjal, kuid kaitset vajavad ka roosa merikann ja mitmed käpaliste liigid.

Aksi saar asub 3 kilomeetri kaugusel Pranglist. Saare pindala on 59 hektarit. Saare kuju on piklik, umbes 3 km pikk ja 500 m lai. Aksi loodeots on kivine, kaguots liivane. Saare pind on kaetud metsade, heinamaade ja soodega, rannikul on maaliline liivarand, kiviklibused rannaalad ja liivaluited. Seda katab kadastik, kohati ka arukaasik. Saare suurima looduskaitsealuse väärtusega koosluseks on kukemarjanõmm.

Saarte maastikulise ilme kujunemisele on suuresti kaasa aidanud inimtegevus. Kuni XIII sajandini oli Prangli saar asustamata. 1689. aastal aga

oli saarel 22 peret, kuid XX sajandi algul ulatus perede arv juba 80-90ni.

Pärast II maailmasõda oli Prangli üks väheseid saari, kus saare kogukond säilis. Kahjuks iseloomustab saart tänapäeval elanikkonna hääbumine, mis tuleneb eelkõige saare isoleeritusest mandrist ja ka töökohtade vähesusest. Prangli saare väärtus seisneb praegu eelkõige looduslikus mitmekesisuses ja kultuurilises omapäras. Oluliseks trendiks saarel on olnud põllumaade osakaalu kiire vähenemine. Tänapäeval ei ole saarel enam arvestatavaid põllumaid – vaid siin-seal võib märgata üksikuid põllulappe, kus kasvatatakse kartulit.

Loodusala loodusväärtuste kaitse korraldamine

Saarte loodusväärtusi ohustab eelkõige poollooduslike alade kinnikasvamine, kadastike, liivikute ja luitealade metsastumine. Kunagised esinduslikud rannaniidud on kattunud

kõrgroostuga ja sageli võsastunud. Prangli saarel on praegu ainult mõned veised ja mitte ühtegi lammast, hobustest rääkimata. Aksi saarel on küll kariloomad peal, kuid nende mõju kooslustele ei pruugi alati olla positiivne.

Rannaalade kinnikasvamine ei ole ainult elupaigatüübi muutumine, vaid see mõjutab kogu selle koosluse elustikku. Nii kaovad sellelt kurvitsalised ja rannaniitudele iseloomulikud taimeliigid. Pranglis on probleemiks ka külastajad, eriti need, kes kasutavad liikumiseks mootorsõidukeid ja teevad lõket suvalistes kohtades. Nii saavad kahjustatud tallamisõrnad luitekooslused ja on suur oht metsatulekahju tekkimiseks.

Loodusala valitseja Keskkonnaameti Harju-Järva-Rapla regiooni tellimisel on OÜ Kivirullija koostamas Prangli loodusala kaitsekorralduskava perioodiks 2014-2023. Kaitsekorralduskava on kaitstava ala kaitse korraldamiseks koostatav dokument, milles kirjeldatakse kaitsealal kaitstavaid väärtusi ning neid mõjutavaid tegureid, kavandatakse meetmeid kaitse eesmärkide saavutamiseks, tuakse välja vajalike tööde järjestus, ajakava ning maht. Kaitsekorralduskava on edaspidi aluseks Prangli loodusala kaitsekorralduslike tegevuste rahastamisel ja elluviimisel.

Prangli loodusala kaitsekorralduskava olulisemateks ülesanneteks on kaaluda võimalusi rannaniitude, luiteala, kadastike ja kukemarjanõmmede kinnikasvamise peatamiseks. Kus looduslikud tingi-

mused võimaldavad, alustada ka elupaigatüüpide taastamist.

Eraldi teema on puhkajate liikumise reguleerimine ja teavitustöö. Selle eesmärgi täitmiseks on vaja kaitseala paremini tähistada ja infotahvlid paigaldada. Planeeritakse ka tegevusi, mis on seotud uurin- guga ja seiretega.

Kaitsekorralduskava koostamine ning selle ellurakendamine eeldab dialoogi eelkõige kohaliku elanikkonnaga, kuid ka kõikide alal tegutsevate huvigruppidega ja loomulikult kohaliku omavalitsusega. Valmiva kaitsekorralduskava tutvustamiseks korraldatakse vastav kaasamiskoosolek. Oodatud on kõik kavaga seotud küsimused ja ettepanekud. Teade avalikustamise aja ning koha kohta ilmub maakonnalehes.

Kava koostamist koordineerib Keskkonnaameti Har-

ju-Järva-Rapla regiooni kaitse planeerimise spetsialist Elina Einaru (tel 674 4807, e-post: elina.einaru@keskkonnaamet.ee). Kava koostaja on OÜ Kivirullija, vastutav ekspert Tiit Leito (tel 506 8401, e-post info@tiitleito.ee).

Projekti rahastatakse „Riikliku struktuurivahendite kasutamise strateegia 2007-2013“ ja sellest tuleneva „Elukeskkonna arendamise rakenduskava“ prioriteetse suuna „Säästva keskkonnakasutuse infrastruktuuride ja tugisüsteemide arendamine“ meetme „Looduse mitmekesisuse säilitamine“ programmi „Kaitsekorralduskavade ja liikide tegevuskavade koostamine looduse mitmekesisuse säilitamiseks“ alusel Euroopa Regionaalarengu Fondi vahenditest.

Tiit Leito

PRANGLI LOODUSALA (PRANGLI MAASTIKU-KAITSEALA JA PRANGLI HOIUALA) KAITSEKORRALDUSKAVA AVALIKKUSE KAASAMISE KOOSOLEK

Keskkonnaamet teatab, et on algatanud Prangli loodusala kaitsekorralduskava koostamise.

Kaitsekorralduskavaga kirjeldatakse ala eesmärgiks olevaid loodusväärtusi, nende mõjutegurid ja kaitsemeetmed ning koostatakse tegevuste tabel, kus vajalikud tegevused on määratletud koos tõenäolise läbiviimise ajaga ning maksumusega. Kaitsekorralduskava koostaja on Kivirullija OÜ.

Kaitsekorralduskavade koostamisprotsessi raames toimub avalikkuse kaasamise koosolek 25. jaanuaril 2013 kell 10.00 Viimsi Vallavalitsuses (Nelgi tee 1, Viimsi alevik, Viimsi vald) ning skype vahendusel on samal ajal võimalik koosolekust osa võtta ka Prangli saarel Prangli koolimajas.

Kohale on oodatud maaomanikud, kohalikud elanikud, ettevõtjad ja teised asjast huvitatud

Info: Kivirullija OÜ, Tiit Leito (e-mail: info@tiitleito.ee, tel: 506 8401); keskkonnaamet, Elina Einaru (e-mail: elina.einaru@keskkonnaamet.ee, tel: 514 2474).



Harjumaa muuseum ootab fotosid meie hobidest

Kui sul on tore foto enda või oma sõbra hobist või leidub perealbumis mõni aastakümnete tagune ülesvõte vanavanemate hobidest, siis osale Harjumaa Muuseumi fotoprojektis "HOPS! Mis on Sinu hobi?".

Kutsume üles pildistama oma vaba aja veetmise viise Harjumaal – tantsutunde, näiteringe, bändiproove, spordialasid tai poksist suusatamiseni, rulatritikamist, kaardimänge, lauamänge vms ning saatma fotosid koos lühikeste kommentaaridega Harjumaa Muuseumile. Lisaks kaasagsete ülesvõtetele ootame vanemaid fotosid perekonnaalbumitest.

Milleks koguda fotosid hobidest? Muuseum on otsustanud fotokogumiskampaania keskseks teemaks tõsta hobid kui igapäevase nähtuse, mis



Laulupeolised Naissaarelt 1938. aastal. Foto Harjumaa Muuseumi kogu

ühendab ning kõnetab väga erinevas eas ning erineva taustaga inimesi, samas annab elavalt

edasi ajastu vaimu ning emotsioone. Iga fotosaatja annab oma väikese panuse, et säilita-

da killuke Harjumaa kultuuri- elust ja ajaloost.

Laekunud fotode ning Har-



HOPS fotokogumisele Anu Likk'i poolt esitatud foto Kuusalu vallas tegutsevast flamencotantsuklubist "Rosa Verde" 2011. aastal. Foto: Ivo Hiis

jumaa Muuseumi fotokogu põhjal koostatakse näitus, mis annab läbilõike harjumaalaste vaba aja tegevustest tänapäeval ja möödunud aegadel ning pakub äratundmisrõõmu paljudele. Näitus avatakse Harjumaa laulu- ja tantsupeo raames 1. juunil 2013 Keila lauluväljakul.

Fotosid saab saata 20. märtsini meili teel liisa.kaupmees@hmk.ee, samuti postiga või tuua kohale Linnuse 9, 76608 Keila.

Lisainfo Harjumaa Muuseumi veebilehel www.hmk.ee ning Facebook'i leheküljel.

Nele Kangert

Tiit Pääsukese näitus “Elu lugu“ Viimsi Püha Jaakobi kirikus

Püha Jaakobi kirikus on avatud Tiit Pääsukese maalide näitus “Elu lugu“. Kui avamiseni oli jäänud vaid paar päeva, kohtusime kunstnikuga kirikus.

Mõni päev enne näituse avamist olid maalikunstnik Tiit Pääsuke ja vaimulik ning kunstikuraator Erkki Juhandi ametis näituse ülespanekuga ning see tundus sobilik aeg, et kunstnikult väljapaneku kohta lähemalt pärida.

“Ruum meeldis mulle kohe,” ütleb Tiit Pääsuke vastuseks küsimusele tavatu näitusesaali kohta. Pühakoda seadis töödele omad tingimused ja määras maalide arvu, mida vaatajatele võimalik näidata.

Erkki Juhandi: paeluv looming

Kuraator Erkki Juhandi mäletab kunstnik Tiit Pääsukest juba lapsena: “Selgelt on silme ees tema suured ja värviküllased maalid Tallinnas kunstniku Niine tänava ateljees. Kuna minu isa ja Tiit Pääsuke omasid kõrvuti ateljeesid, siis sai Tiidu juures palju kordi käidud. Sellele järgnesid juba kevad- ja sügisnäituste külastused, kus mulle lapsena Tiit Pääsukese tollased maalid väga meeldisid. Ja tema looming paelub mind ka täisealisena. Käesolev näitus Viimsi kirikus on mu meelest lummav.”

2007. a jaagupipäeval pühitsetud kirikus oli esimene kunstnik, kelle näitust siin sai vaadata, Ove Büttner, Tiit Pääsukese õpilane.

Tiit Pääsukese õpilasi on meie kunstnike seas kümneid ja kümneid. Pääsuke on olnud Eesti Kunstiakadeemia, varasema nimega kunstiinstituudi maali ja joonistamise õppejõud 41 aastat. Oma Tartu kunstikooli õpingute ajast meenutab ta õppejõude Harri Puderselli, Alfred Kongot, Lola Liivatit. Tallinnas sai ta maaliõpetajaks Leppo Mikko, keda ta on oma intervjuudes ja jutujamistes ikka meenutanud.

Tiit Pääsuke sai tunda nõukogude võimu, kui teda kunstiinstituudi II kursuse alguses vägisi otse kunstiajaloo loengult kolmeks aastaks sõjaväkke viidi. Kuid armees ei kujunenud elu väga mustaks, sest kuuludes küll paberite järgi orkestrandina orkestri koosseisu, oli ta kunstnikuna omaette nii vaba mees, kui seal võimalik oli.

“Bütsantsi värk,” arvas Pääsuke armees valitsenud hoiaku kohta. Kunsti ees tunti seal aukartust ja temast peeti lugu. Mehel endal säilis äng, et õppimine pooleli jäi. Ent polnud halba heata – taas Kunstiinstituudis, vaatas ta elu teise pilguga kui noored kunstitudengid.

Õpetajaamet maalimisest tähtsam

Õppejõuks kutsuti noor kunstnik juba 1970. aastal enne õpingute lõpetamist, diplomandina. Joonistuskateedri assistendina oli tal toeks õpetajadiplom Tartu kunstikoolist. Mees oli kindel, et õpetajaamet on tema jaoks võimatu ja seda peab ta vaid nii kaua, kuni jalad alla saab, pere ja lastega ei saanud sukelduda vabakutselise ellu. “Olin ebakindel, ei teadnud, kas olen nii andekas, et löön kunstniku-



Tiit Pääsuke: “Minu maalides on üksikud motiivid nagu sõnad luules. Vaataja peab nad oma peas ühendama.”

NÄITUS “ELU LUGU“ VIIMSI JAAKOBI KIRIKUS 13.01.-23.03.13

Kaasaegseid kunstnikke ja kirjanikke on peetud ikka sotsiaalselt tundlikeks, kriitilisteks, rahulolematuteks, isegi mässumeelseteks riigikukatjateks. Ometi on meis ka teine pool, mida eriti näituse puhul pühakojas meelest tasub pidada. Me räägime ikka loovusest, loomisest ja loomingust. Meid nimetatakse loojateks! Veelgi enam – mõnel õnnelikul hetkel tunneb kunstnik, nagu tema teos polekski ainuüksi tema enda looming, et see on temale antud teostada, et tema ise on ainult käsi, mis hoiab pintslit või sulge, kõik tuleb kuskilt iseenesest. Sel puhul räägime inspiratsioonist – õnnelikust hetkest või olukorrast, mil sünnivad ideed ja kõik teostub vaevata. Näiliselt vaevata. Me tahame kõik seletada ja tööpoolest, kõigele, mis eksisteerib maailmas, on olemas seletused.

Aga mis on inspiratsioon, kust ta tuleb? Minu meelest algab tõeline maalikunst, võib-olla tõeline kunst üldse seal, kus seletaja sõnad otsa saavad. Sinapoole me püüdleme. Selge see, et kunst kujutab tagajärgi, kuid väljendab põhjust. See tähendab, et tal on sisu. See on tähtis.

Maalikunst on minu jaoks see, mida ei ole võimalik teostada mingis muus tehnikas, jäljendada ei kaameraga, ei arvutis. Aga kui maalikunst ise hakkab orjalikult imiteerima tegelikkust, fotot, plakati, reklaami, koomiksit jne, töötab ta tühikäigul. Mitte et maalikunst neilt õppida ei võiks, sellega ta rikastub ja areneb ju.

Minu isiknäitusi, praeguseks üle kolmekümne, on toimunud erinevais paigades, aga endalegi üllatuseks – kuigi ma ei ole sakraalne kunstnik – muu hulgas Põltsamaa kiriklas, Vainoepa kabelis, Tallinnas Jaani kirikus ja nüüd siis siin, Viimsi Püha Jaakobi kirikus. Näitus on autobiograafiline, nagu ikka.

Tiit Pääsuke

na läbi,” meenutab ta. “Mõtlesin, et töötan aasta-paar, siis tulen ära igal juhul.”

Kuigi esimest korda esines Pääsuke kunstinäitusel vjuba III kursuse tudengina aastal 1968 oma õpetaja Leppo Mikko õhutusel, ajal, kui üliõpilastel polnud lubatud näitustel osaleda ning selleks tuli toona luba hankida instituudi rektorilt ja kunstnike liidu esimehelt, oli ehk ebakindlus see, mis ei lasknud noorel mehel kohe

pärast lõpetamist maalima asuda. “Ma paranesin õppimise haavadest,” tunnistab kunstnik. Mõõdus kaks aastat, enne kui diplomeeritud maalikunstnik Tiit Pääsukese tööd järjekindlalt näitustele ilmusid.

Õpetajaamet aga hakkas aastatega meeldima. “Võtsin seda tõsiselt. See tundus mulle minu maalimisest palju tähtsam, et võin õpetada teisi.”

Tema õpilaste nimekiri saaks väga pikk: Tolts, Keskküla, L. Nagel, Par-

masto, Vinogradov, Arro, Ole, Kokamägi, Tammetalu, Kruusing, Sillak, Kristerson ja paljud teised.

Tiit Pääsuke on õpetanud tulevasi kunstnikke ka Soomes Lapimaal. Võrreldes tudengeid meil ja Soomes, arvab ta, et põhjanaabrite kunstioõppurid olid rohkem motiveeritud, teadsid, miks õpivad. Nad tegid suvel tööd ja teenisid raha, et talvel õppida. “Siis oli vahe suur, nüüd on ajad muutunud,” tõdeb emeriitprofessor, kes nüüdseks on õpetajaameti maha pannud.

“Olen kaua elanud õpetamise sees,” selgitab ta. “Mõtlesin, et nagu rahvastepallis on mitu elu, nii elan ka mina nüüd teist elu. Õpetaja minus hakkas mind häirima. See aeg sai täis.”

Pildimaailmas sees

Vaatame maale, mis kirikus seinal, ja neid, mis ootavad ülespanekut. “Ma paneksin kõikidele oma näitustele nimeks “maalid”, see olekski see minu “projekt”, ütleb Pääsuke. “Maalides elan ma ühe pildi maailma nii sisse, et mind ei seo ülejäänutega miski. Mul tekib iga maaliga oma suhe, oma värvid, oma koloriit, pildi sisu ütleb seda ette.”

“Minu vabaduse väljak” on maal, millel on kunstniku jaoks eriline tähendus, sest seda maalits ta 27 aastat. Maali keskmine osa on maalitud 1980. ajal, kui kunstnikul oli pärast traagilist õnnetust õlavarreluu murdunud, kõik ümbritsev, nn Vabaduse väljak, on lisatud 2007.

TIIT PÄÄSUKE

- s. 22.12.1941 Põltsamaal
- 1957–62 Tartu Kunstikool.
- 1962–1963 ja 1966–1971 Eesti Kunstnstituut maalikunsti osakond, täiendanud end Peterburis ja Vilniuses.
- 1970–2006 Eesti Kunstiakadeemia (EKA) maalimise ja joonistamise õppejõud.
- 1992–1994 Soomes Rovaniemi Kunstikooli (ROTKO) ja Lapi Ülikooli õppejõud.
- Aastast 1992 professor, 2000–2006 joonistamise õppetooli juhataja.
- 2004–2005 Tartu Ülikooli vabade kunstide külalisprofessor.
- Aastast 2006 EKA emeriitprofessor.
- Juhendanud maalikursusi Eestis ja Soomes.
- Praegu vabakutseline maalikunstnik, Eesti Kunstnike Liidu ja Eesti Maalikunstnike Liidu liige.
- Kristjan Raua nimeline kunsti-preemia 1975 ja 1981. a.
- Vilniuse maaliirenaali preemia 1975.
- Konrad Mäe nimeline medal 1992.
- EV teenetemärk Valgetähe IV klassi orden 1999.
- Eesti Kultuurikapitali aasta-preemia 2000.
- Riigi kultuuripreemia 2012.
- Üle 30 isiknäituse Eestis ja välismaal.

Maali kohta, millel nimi “Sugupu”, ütleb selle looja, et ei tea, kelle elu lugu see on, aga tema ema portree on seal. “Romulus II” on Itaalias maalitud müüt. “Kirjad kaugelt” meenutab tütre kirju Itaaliast. Kõik pildid sel näitusel tunduvad kunstniku endaga seotud. “Tinglikult autobiograafiline,” tunnistab autor.

“Müüdnud maastikud” koosneb varasemate piltide tsitaatidest ja fragmentidest. “Vaatajal pole vaja maalist teada seda, mida kunstnik teab,” arvas Pääsuke, “aga tegija peab teadma, mida ta teeb, siis jõuab ka midagi vaatajani. Nii ei saa olla, et vaatame, mis välja tuleb. Mõte peab olema selge, teostus vaba.”

“Olen loobunud seletamast,” ütleb Tiit Pääsuke. Igaüks peab tema sõnul oskama kunsti juures ise edasi mõelda. “Mul on maalimata üks maal,” näeb Pääsuke kujutluses üht pilti, “kus ma olen laps teki all nagu koopas ja piilun sealt välja.” Võib aimata, milline turvatunne ja kaitstus peegelduks sellisest pildist.

Oma Põhja-Viljandimaa juurtega on Tiit Pääsuke suur loodusesõber ja tunneb ennast hästi metsade keskel, mitte lagedal väljal või mere ääres. Ja looduses rännates paneb ta oma telgi püsti ikka põõsaste vahele, suured puud selja taga.

Kunstihuvilistele teadmiseks, et kontakti kunstnikuga saab Erkki Juhandi kaudu.

Annika Poldre

**AHOI LAPSED!**

Nüüdest on ka teil selles ajalehes oma lugemisnurk. Rannarahva Muuseumi hülgepoiss Vigri toob teieni lõbusat lugemist, väärtuslikke tarkuseteri, põnevat nuputamist ja meremaailma saladusi. Alustuseks saamegi Vigriga tuttavaks!

Saame Vigriga tuttavaks

Hülgelapsed on ühed täiesti erilised lapsed. Nad on pehmed, valged ja karvased – nii armsad. Nad on suurte tarkade silmade ja ilusa lauluhäälega – nii arukad. Nad on pikkade vuntside ja torede liikumisviisiga – nii naljakad. Nad on täiesti teistsugused kui nende emad ja isad ja neil kõigil on üks nimi – Vigri. Nii imelik! Ja nad elavad ju merejää peal. Võimatu! Sellepärast ongi hülgelapsed Vigril ühed erilised lapsed, peaaegu et isegi võlulapsed.

Aga kas teate, et ühe Vigriga on juhtunud üks hoopis kummaline lugu? Peaaegu et isegi võlulugu.

Juba päris ammu, peaaegu nii ammu, et isegi mäletada on raske, töötas Vigril ema, kelle nimi on Gunta Randla – jah, just nimelt selline nimi, pole seal midagi imelikku – Eesti Televisiooni lastestudios. Ta oskas teha maailma kõige ilusamaid nukke. Ta tegi neid puust ja riidest ja metallist ja sulgedest ja üldse igast asjast. Mõned nukud olid koguni päris suure inimese suurused, peaaegu Sinu vanaisa suurused. Väike Vigripoiss käis ikka emaga tööl kaasas, sest televiisoris töötamine on ju kohutavalt põnev. Ja kui ta oli seal juba



päris mitu korda käinud, umbes nii 100 korda, siis pakkusid televiisori tädid ja onud, et Vigril võiks hakata televiisoris kohe päris tööd tegema. Nüüd pane tähele, veel millist tööd! Nad ütlesid, et Vigril võiks hakata televiisori tantsijaks. Vigrile meeldis ju tegelikult väga tantsida, ainult ta ei saanud aru, kuidas teised seda teadsid. Ju oli ema neile salaja rääkinud.

Nii saigi Vigril tantsulõvi... ei, ei, mitte lõvi, vaid tantsuhüljes. Ta oleks tahtnud tantsida tegelikult isegi kuni tänase päevani, aga juhtus üks hirmus lugu. Täiesti kohutav lugu. Ühel päeval tuli televiisorionu ja ütles, et Vigril tantsusaade lõppeb ära ja Vigril polegi enam televiisoritööd. Jah, nii ütleski, ja üldse ei öelnud, et mis mõttes lõppeb ära. Vigril jäi sellest nii kohutavalt kurvaks, maailma kõige kurvemaks, et läks ja istus ühte televiisorimaja nurka maha ja hakkas kurvastama. Ta kurvastas nii kaua, et vist mitte keegi maailmas ei olegi nii kaua kurvastanud ja oleks kurvastanud tänase päevani, kui ühel päeval ei oleks juhtunud üks huvitav lugu.

Selles toas, kus Vigril kurvastas, kurvastas veel palju teisi huvitavaid olendeid ka. Seal kurvastasid kõik vanad televiisori töötajad. Kõik, kes olid kunagi teinud oma toredat tööd ja rõõmistanud lapsi. Seal oli nukke ja loomi ja igasuguseid muid elukaid ka. Seda kohta kutsuti Eesti Televisiooni muuseumiks. Rõõmsaid hetki oli seal muuseumis muidugi ka, siis, kui keegi tuli uksest sisse Vigril ja teisi elukaid vaatama. See tegi kõigile palju rõõmu. Tead ju küll, muuseumid ongi need kohad, kus on vanad asjad, mida enam vaja ei ole ja kõik need asjad on kohutavalt kurvad, et neid enam ei kasutata. Rõõmsaks saavad nad siis, kui keegi neid vaatama tuleb. Sellepärast tulebki tihedamini muuseumis käia, et vanadel asjadel oleks põhjust rohkem rõõmustada. Ükskord siis juhtuski selline lugu, et muuseumi uks läks lahti ja sisse astusid kaks rõõmsa näoga tädi. Tädid tulid kohe täiesti otse

Vigri juurde ja Vigril hakkas isegi natuke häbenema. Aga nad kõnetasid teda väga viisakalt ja ütlesid, et nemad on ka muuseumist. Vigril meelest ei näinud nad üldse nii kurvad välja. Kuidas nad saavad olla muuseumist? Kas neid siis käiakse tõesti nii tihti vaatamas? Tädidel oli kohe ka üks üllatus varuks ja see üllatus oli maailma kõige parem üllatus. See oli nii hea üllatus, et Vigril vurrud läksid isegi suurest õnnest natuke sassi. Muuseumitädid pakkusid Vigrile tööd mere ääres, Rannarahva Muuseumis, sest Vigril on ju merega suur sõber. Muuseumis on ju vaja just sellist töötajat, kes oskaks tantsida ja mängida ja rääkida merest ja kaladest ja olla üks vahva sõber ja eeskujuks kõikidele lastele, kes muuseumisse tulevad. No sellisest tööst ei osanud Vigril mitte kunagi isegi unistada! Ta ei olnud osanud isegi arvata, et ükskord veel tuleb see maailma kõige parem päev (kuigi ta ju vaikselt ikka lootis)!

Nüüd ongi Vigril kohe päris-päris töötaja Rannarahva Muuseumis. Ta töötab Vigrina. Ja tead, kui palju tööd ja seiklusi Vigril veel ees on? No muidugi, Sina ei saagi ju teada, sest Sina ei ole ju Vigril. Aga Sul on võimalus tulla ise Rannarahva Muuseumisse Vigrile külla. Vigril kindlasti tantsib ja mängib Sinuga ja kindlasti ta räägib Sulle oma suurest merest, kus elab veel palju teisi hülgepoisse ja tüdrukuid. Ja ta räägib Sulle ka kaptenitest ja laevadest ja meremeestest ja kaladest ja tormituultest ja piraatidest ja aaretekirstudest, mis mere põhjal varandust peidavad. Ja kui Sul veab, sest ainult nendele lastele, kellel tõeliselt veab, valmistab ta ühe supermaitsva supererilise kalaburgeri!

Lisa mulle **VÄRV!**
www.rannarahvamuseum.ee



Talvine aialinnuvaatlus

Eesti Ornitoloogiaühing kutsub osalema 26. ja 27. jaanuaril toimival talvisel aialinnuvaatlusel. Osalema on oodatud kõik, kes tunnevad või tahavad tundma õppida talvel kodu ümbruses esinevaid linde.

Aialinnuvaatlusel osalemine on lihtne ja võtab aega vaid ühe tunni. Selleks tuleb valida endale aias või pargis hea nähtavusega vaatluskoht, mis on soovitatavalt lindude toidumaja või toitmispaiga läheduses ning leida 26. või 27. jaanuaril üks tund vaba aega valitud kohas lindude tegevuse jälgimiseks. Nii võib toidumaja ümber askeldavaid linde vaadelda kas või toast läbi akna ja seda võib teha nii ükski kui koos pere või sõpradega.

Selle tunni jooksul tuleb kõik vaatluspaigas kohatud linnuliigid ka kirja panna ning iga liigi puhul üles märkida kõige suurem korraga nähtud isendite



Meie koduvedade sage külaline rasvatihane.

arv. Tulemused saab sisestada aialinnuvaatluse kodulehel asuvasse online ankeeti või interneti puudumisel saata ürituse koordinaatorile (Eesti Ornitoloogiaühing, Veski 4, Tartu 51005).

Lisaks harivale küljele on talvisel aialinnuvaatlusel ka teaduslikum eesmärk. Sel viisil on võimalik saada teavet aialindude arvukuse muutuste kohta, järele jõuda nende muu-

tuste põhjustele ning vajadusel võtta ette samme aialindude heaolu parandamiseks. Samuti aitab aialinnuvaatlus juhtida tähelepanu sellele, et meie aiad ja pargid on talvel palju liigirikkamad kui esmapilgul võib tunduda.

Eestis korraldatakse talvist aialinnuvaatlust neljandat aastat ning see on saanud populaarsemaks linnuvaatlusürituseks. Mullu edastas oma vaatlused

2050 linnusõpra 1439 vaatluskohast, kokku vaadeldi 45 686 lindu 54 liigist. Kõige arvukam oli oodatult rasvatihane, kes esines 95% vaatluskohtades ning moodustas pea veerandi lindude koguarvust.

Mitmel pool Euroopas on talvine aialinnuvaatlus osutunud samuti väga populaarseks. Näiteks Suurbritannias on Big Garden Birdwatch'i nime all tuntud linnuvaatluspäevi korraldatud juba 34 aastat ja mullu võttis sellest osa ligi pool miljonit linnusõpra. Teaduslike järelduste ja statistika tegemiseks ongi väga oluline, et osaleks võimalikult palju vaatlejaid.

Täpsemad juhised talvisel aialinnuvaatlusel osalemiseks ja andmete edastamiseks leiab selleks loodud kodulehelt www.eoy.ee/talv. Talvist aialinnuvaatlust toetab Keskkonnainvesteeringute Keskus.

Aarne Tuule

Talvisel aialinnuvaatluse koordinaator
Eesti Ornitoloogiaühing

SÜNNIPÄEVA PIDU

Meisterdamine Aaretejaht
Vahvad kostüümid Pannkoogid Mängud

RANNARAHVA MUSEUMI MEREIIMALISES MÄNGUTOAS

VALI	12.00-14.30	10.00-12.30
SOBIV	L - R 15.00-17.30	L - P 13.00-15.30
AEG:	18.00-20.30	16.00-18.30

Lisainfo ja broneerimine: lapsed@rannarahvamuseum.ee
www.rannarahvamuseum.ee

HIND 90 LÜROT

Maire Eliste laululapsed ja Tõnis Mägi laulsid Peterburis

Maire Eliste muusikakooli laululapsed esinesid koos Tõnis Mägiga Peterburi Jaani kirikus, kus nende kontsert läks ülimalt. Avaldame intervjuu Maire Elistega.

Kuidas tuli üldse mõte sõita lastekooriga Peterburi?

Nagu elus ikka – üks mõte kasvab teisest välja ja toidab teist. Jõulukontsertide mõte koos Tõnis Mägiga pärineb juba ammu ajast. Siis jäi plaan mitmel põhjusel pooleli. Eelmisel kevadel hakkas aga hing kripeldama ja tekkis soov vana idee teoks teha. Ja õnn oli, et nii läks, sest vahepeal olid muusikakooli koorid arenenud ja kasvanud ning nüüd võis mõelda juba suuremalt. Helistasin Tõnisele ja nii see algas.

Jõulukontserdid Tallinna Jaani kirikus olid saanud meil traditsiooniks, lisasin Tartu ja Viljandi Jaani kiriku ning keegi hüüatas selle peale: aga miks mitte ka Peterburi Jaani kirik. See oli väljakutse, millele ma ei saanud ei öelda. Keegi ei olnud meid sinna kutsunud, ma lihtsalt hankisin vajalikud kontaktid, helistasin ning leppisime direktress Zoja Tumanovaga kokku. Nii lihtsalt see käiski. Kindlasti mängis siin oma osa ka Tõnis Mägi nimi.

Kui suure kooriga seal esinesite?

Lauljaid oli kokku 51. Lisaks lastekoorile esines ka muusikakooli kammerkoor ning Tõnisele šarmantse duetipartnerina Elizabeth Paavel. Tema tähelepanuväärne roll õnnestunud kontsertidel oli väga suur – kaunis ja habras noor naine, kelle hääles on võrratuid värviguid ning kelle hääleulatus võib kadedaks



Maire Eliste laululapsed esinevad Peterburi Jaani kirikus. Solist on Elizabeth Paavel. Fotod Tanel-Martin Grossmann



Tõnis Mägi esinemine kujunes soovikontserdik.

teha nimekamadki lauljad. Elizabeth on praegu Helsingi Sibeliuse Akadeemia magistrant. Tõnis oli väga helde kiitma teda laval otse publiku ees.

Millist repertuaari esitasite?

Need olid Tõnis Mägi autorikontserdid. Mulle on tema muusika alati meeldinud. Olen olnud tema suur fänn, käinud palju kontsertidel ja tõsiselt

nautinud tema laule. Me oleme nooruses ka koos muusikat teinud, mina küll taustalauljana.

Valisin välja tema hiilgeaegade parimad lood, tellisin seaded Tõnis Kõrvitsalt ja Jaak Jürissonilt. Nii et lastekoori ja kammerkoori esituses kõlasid enamjaolt tuntud laulud 1980ndatest: Pühendus, Elutants, Palve, Jäljed, Igatpalju kontsertidel ja tõsiselt

Sinu hääle, Aeg on lahkuda jt.

Tõnis laulis Eesti kontsertidel oma viimaste aastate loomingut, Peterburis oli aga tõeline soovikontsert. Juba ette tellitud David Tuhmanovi "Ostanovite muzõku" (Peatage muusika) ning Viktor Resznikovi laule, otse saalist telliti eesti keeles paberile kirjutatult ka Elutantsu.

Kuidas publik teid vastu võttis? Mis võlus publikut?

Peterburi kontsert oli tõeline triumf. Võrreldes eesti publikuga on vene inimesed hoopis temperamentsemad ja julgemad oma tundeid väljendama. Oli kiitvaid hüüdeid, oli liigutuspisaraid ja tormilised ovatsioonid kontserdi lõpus. Ilmselt võlusid publikut just Tõnise vanemad laulud, mida tunti ja teati hästi. Pärast kontserti tulid kohalikud kätt suruma ja meie kooride esitust ning vokaali kiitma.

Mis aga Tõnise garderoo-

bi ukse taga toimus, on raske kirjeldada. Kümned ja kümned inimesed ootasid, et meistril kätt suruda või autogrammi küsida. Ka meie tüdrukud läksid sellisest vastuvõtust lausa "pöördesse" ning seisid oma märkmikust rebitud paberilipakatega järjekorras, et saada mälestuseks üks väike autogramm.

Kas teate, kes oli publikuks?

Loomulikult oli publikuks valdavalt Peterburi intelligents, seda aadellikku hoiakut oli õhust tunda. Osa inimesi oli Moskvast kohale tulnud. Palju oli Piiteri eestlasi, nende hulgas ka pankur Indrek Neivelt oma perekonnaga.

Märkimist väärib meie kooli fännklubi, umbes 30 inimest, kes olid kuulama tulnud just nimelt Peterburi kontserti. Mis seal salata, mõned olid sõitnud meiega kaasa kogu tuuri ka Eestimaal.

Kas kohtusite ka Peterburi Eesti Seltsiga?

Peterburi Eesti Seltsi juhatause esimees Viuu Fjodorova võttis meid vastu kahel korral, korraldades lastele linnaekskursiooni ning pärast kontserti bussisõidu läbi tuledesäras öise Peterburi. Oli ju vana kalendri järgi starõi novõi god!

Milline on mulje Peterburi Jaani kirikust kui kontserdisaalist?

Suurepärane! Väga ilus ja väga hea akustikaga saal. Selle kiriku taastamine on olnud suure tähtsusega ka kultuurilis-ajalooliselt. Elas ju 19. ja 20. sajandi vahetusel Peterburis umbes 60 000 eestlast. See oli lähim suurlinn, kus said akadeemilist haridust omandada nii kunstnikud kui muusikud. Samas kirikus on omal

ajal tegutsenud sellised klassikud nagu Rudolf Tobias, Artur Kapp, Mihkel Lüdig, Miina Härma ja paljud teised.

Eestlaste jalajälgi leiab sellest linnaosast veelgi. Siin on õppinud maestro Neeme Järvi ja Erik Klas. Amandus Adamsoni pronksskulptuurid kaunistavad aga siiani peatänavat äärsid kauneid hooneid nagu Jelissejevski gastronoom, Dom Knigi jt.

Millised olid laste muljed kontserdist ja Peterburist?

Enamusele lastele, aga ka paljudele täiskasvanutele kammerkoorist oli see esimene külaskäik Peterburi. Kohe saabumise järel mindi seltskonniti kesklinna uudistama. Tõeliselt avanes meile linn aga järgmisel hommikul ekskursioonil olles. Oli tõsine vene talv – külma krõpsus parasjagu ja päike pani särama kuldseid kirikute tornid. Kuskilt oli Neevale laskunud udu, puud olid härmas – see päev oli nagu hetk veie muinasjutust. Väga, väga ilus!

Tagasiteel kõlas bussis korduvalt üks lause – tuleme siia tagasi ja kohe terveks nädalaks!

Ja Teie enda emotsioonid kogu sellest suurest ning vastutustähtsast ettevõtmisest?

Ma olen tühi... Ja nii mõnedki ütlevad, et see ongi õige tunne. Vastutus oli suur, pinget oli suur ja midagi nii suurt nagu kontserttuur Eestis ja välismaal oli üldse muusikakooli ajaloos esmakordne.

Ma tänan lapsi ja nende vanemaid, tänan kammerkoori, Elizabethi, ma tänan meie helimeistriit Jaane Lendi, klaverisaatjat Raun Juurikat.

Me täname Sind, Tõnis!

Küsis

Annika Poldre

Kaido Ole maal Viimsi koolis

Maalikunstnik Kaido Ole jaoks oli 2012. aasta väga tähendusrikas.

Kaido Ole personaalnäitus "Kena kangeline ja küllaga vaikelusid" oli KUMUs, ta pälvis Konrad Mäe preemia ning suureformaadiline maal "Vaikelu roheline taldrikuga" (valmimisaasta 2011) leidis atraktiivse koha Viimsi Kooli aatriumi seinal. Konrad Mäe medal antakse välja maalikunsti teose, teoste seeria või näitusekomplekti eest, mis on oluliselt rikastanud eesti maalikunsti.

Kunstnik kohtus gümnaasistidega

Esmaspäeval, 14. jaanuaril külastas kunstnik taas Viimsi



Kaido Ole annab autogrammi kooli raamatukogus.

Kooli, et gümnaasiuminoortele veidi kunstist ja kunstniku elust rääkida. Noored said tunnistatud kunstnikule küsimusi esitada ning kunstnik omakorda veidi aimu, millest tänapäeva noored mõtleavad ning mille vastu huvi tunnevad. Viimsi Kool on kunstiga väga heades suhetes, sest juba algklassilapsed käivad hoosalt kunstiringides ning läbi aasta võib kooliseintel näha väikeste ja suurte kunstisõprade loomingut, mis kõigile imetlemiseks välja on pandud.

Kuidas Kaido Ole maal kooliseinale jõudis

Kaido Ole otsis oma suureformaadilistele piltidele head asukohta juba õige pikka aega ning tema üks eesmärk oli, et

need võiks rippuda mõne kooli seinal. "Üks väga tulemuslik õpetamis- ja õppemeetod on pidev viibimine vastavas keskkonnas. Hea arhitektuuri ja hea kunsti keskel," arwab kunstnik. "Kui hakkasin neile suurtele piltidele kohta otsima, siis esmalt mõtlesin just koolide peale. Aga ega nelja- või viiemeetristele maalidele polegi nii lihtne tühje seinu leida. Kool, ka kõrgkool, võib küll suur olla, aga ruumid on madalad, aknaid täis jne. Üks vähestest ja paljuski parim selles mõttes on Viimsi Kool. Esiteks suurepärane arhitektuur nii väljast kui seest, lisaks küllaga avarust ja suuri seinu. Kui nägin aatriumis seda vee-kardinast paremale jäävat valget seina, sain aru, et siin oleks

juba mõtet plaani pidada."

Veidi aega kulus osapoolte tegutsemisele ning eelmise aasta lõpus jõutigi nii kaugele, et maal kooli toimetati ning eriliste alpinismioskustega töömeeste abil ka seinale saadi.

On väga tore, et professionaalsed kunstnikud näevad oma tööde eksponeerimisel võimalusi ka tavakoolides ega karda, et koolilapsed ei saa ehk kunstist aru või ei oska seda väärihinnata. Maal ripub kooliseinal kolm aastat, nii et kõigil huvilistel on piisavalt aega professionaalse kunstiga tutvust teha.

Suur tänu kunstnik Kaido Otele usalduse eest ning kõigile neile, tänu kellele see uni-kaalne projekt ellu viidi.

Annika Remmel

VIIMSI VALLAVALITSUSE MÄÄRUS

VIIMSI VALLAVALITSUSE MÄÄRUS

Viimsi 14. detsember 2012 nr 20

Harjumaa ühistranspordi ühtse piletisüsteemi sõidu eest tasumise kord ja sõiduõiguse hind Viimsi vallas

Määrus kehtestatakse "Kohaliku omavalitsuse korralduse seaduse" § 6 lõike 1, "Ühistranspordiseaduse" § 2, § 5, § 24, § 25, § 27, § 281, § 29 ning § 52 ja Viimsi Vallavolikogu 14.06.2005 otsuse nr 41 alusel ning kooskõlas majandus- ja kommunikatsiooniministri 26.05.2004 määrusega nr 141 ning Harju maavanema 27.07.2011 korraldusega nr 1488-k ja 16.08.2011 korraldusega nr 1555-k.

§ 1. Määruse reguleerimisala

Käesolev kord määrab kindlaks sõidu eest tasumise korra ja kehtestab sõidupiletite hinnad Viimsi valla haldusterritooriumil.

§ 2. Mõisted

Käesolevas korras kasutatakse järgmisi mõisteid järgnevas tähenduses:

- 1) sõidupilet – sõiduõigust tõendav dokument, mis on kantud paber- või elektroonilisele andmekandjale või elektroonilisele andmekogusse. Elektroonilise sõidupileti või sõiduõiguse olemasolu tõendatakse Eesti Vabariigi isikutunnistuse (edaspidi ID-kaardi), e-kaardi või muu käesolevast määrusest tuleneva andmekandja abil. Sõidupileti tooted on: üksikpilet, perioodipilet (kuukaart);
- 2) e-kaart ehk Ühiskaart – elektrooniline kontaktivaba kaart, mis on isikustatud või isikustamata tasuline andmekandja sõiduõiguse tõendamiseks. E pileti süsteemis võib kasutada ka e-pileti süsteemiga ühildatud muud kontaktivaba kaarti (näiteks õpilaspilet), mis vastab raadiosageduslikku tuvastamist ehk RFID-tehnoloogiat toetavale standardile, või lähikontaktiga andmesidekiibiga ehk NFC-mobiiltelefoni. Isikustatud e-kaart kehtib ainult koos isikut tõendava dokumendiga;
- 3) piletisüsteem – omavahel seotud piletitoodete kogum, mis jaguneb paberpileti, ID-pileti ja e-pileti süsteemiks;
- 4) ID-pileti süsteem – piletisüsteem, mille kaudu ostetakse elektrooniline isikustatud sõidupilet Eesti rahvastikuregistris olevale isikule ID-kaardiga, või alla 15aastaste õpilaste puhul isikukoodiga varustatud õpilaspiletiga;
- 5) e-pileti süsteem – piletisüsteem, mille kaudu ostetakse elektrooniline isikustatud või isikustamata sõidupilet, mida tõendatakse Ühiskaardiga. Isikustatud e-pileti süsteemi kaudu ostetud sõidupilet kehtib ainult koos isikut tõendava dokumendiga;
- 6) üksikpilet – üheks liikumiseks mõeldud eelmüügist või ühissõiduki juhi käest ostetud sõidudokument, mis kehtib sellele märgitud aja jooksul ja annab õiguse ümberistumiseks;
- 7) perioodikaart – paberkaardil, ID-pileti või e-pileti süsteemi kaudu ostetud sõidupilet (kuukaart), mis annab sõitjale õiguse kasutada ühistranspordi teenust määratud aja jooksul piiramatult arv kordi.
- 8) validaator ehk e-komposter – ühissõidukis paiknev elektrooniline seade, mille juurde e-kaardi asetamisel toimub sõiduõiguse registreerimine. Sõiduõiguse olemasolust või puudumisest antakse märku seadme ekraanil ilmuva teksti ja helisignaali abil. Sõit tuleb registreerida igakordsel ühissõidukisse sisenemisel. Sõidu registreerimine on kohustuslik kõigile sõidupileti kasutajatele ja sõidusoodustuse õigust omavatele isikutele.
- 9) valideerimine – e pileti ostmine või sõidu registreerimine validaatori abil igakordsel sisenemisel ühissõidukisse. Valideerimine on kohustuslik kõigile e-pileti süsteemi sõidupileti kasutajatele ja sõidusoodustuse õigusega isikutele;
- 10) elektrooniline tasukogumissüsteem – sõitja poolt sularahas, pangakäibekandega või muul viisil maksete tegemine sõiduõiguse saamiseks ja nende maksete fikseerimine infosüsteemis;
- 11) isikut tõendav dokument – riigiasutuse väljastatud dokument, kuhu on kantud kasutaja nimi ja sünniaeg või isikukood ning foto või näokujutis ja allkiri või allkirjakujutis, kui seadus või selle alusel kehtestatud õigusakt ei määra kindlaks teisiti;
- 12) sotsiaalameti tõend – paberil või elektrooniline (isikukoodiga varustatud Eesti Vabariigis väljastatud isikut tõendava dokumendi põhine) Viimsi Vallavalitsuse sotsiaalameti tõend sõidusoodustuse kasutusõiguse kohta;
- 13) laps – kuni 18aastane isik või õpilane, kes õpib päevaõppes

või muus õppevormis põhikoolis või gümnaasiumis või põhikooli baasil kutseõppeasutuses, kuni 19aastaseks saamiseni, 19aastaseks saamisel jooksva õppeaasta lõpuni;

14) pere – sotsiaalne üksus, mille koos elavad liikmed kuuluvad samasse leibkonda ja kelle elukoha andmed on Eesti rahvastikuregistrisse (edaspidi rahvastikuregister) kantud samal aadressil. Käesoleva määruse raames käsitatakse perena vähemalt ühte vanemat ja temaga koos elavaid lapsi;

15) kaitseväge ajateenija – kaitseväge teenistuse seaduse alusel ajateenistuskohustuse täitmisele kutsutud kaitsevägekohustuslane;

16) Viimsi elanik – isik, kelle rahvastikuregistrirajooni elukoht on Viimsi vald;

17) õpilane – isik, kes õpib päevases õppevormis või muus õppevormis põhikoolis või gümnaasiumis või põhikooli baasil kutseõppeasutuses kuni 19aastaseks saamiseni (kaasa arvatud);

18) Eesti Hariduse Infosüsteem (EHIS) – riiklik register, mille alamregister sisaldab kõigi Eesti Vabariigis õppivate isikute (õpilased, üliõpilased) andmeid, kaasa arvatud Eesti Vabariigis õppivate välismaalaste andmeid. EHIS ei sisalda andmeid välismaal õppivate Eesti Vabariigi kodanike kohta;

19) Sotsiaalkindlustusameti infosüsteem (SKAIS) – register, mis sisaldab andmeid pensionäride kohta, kellele on määratud riiklik pension;

20) Viimsi siseliinid – Viimsi valla haldusterritooriumil sõitvad avalikud ühistranspordiliinid;

21) maakonnaliinid – Harju maakonna avalikud bussiliinid.

§ 3. Sõidupiletite tooted

(1) Eelmüügi paberpiletid (käibel kuni 31.12.2012):

- 1) 2. tsooni üksikpilet
- 2) 2. tsooni soodusüksikpilet
- 3) 1.–2. tsooni ühisüksikpilet
- 4) 1.–2. tsooni soodusühisüksikpilet
- (2) Bussist sularaha eest ostetavad paberpiletid (käibel alates 21.09.2012):

- 1) 2. tsooni üksikpilet
- (3) e-pileti süsteemi tooted (käibel alates 21.09.2012):
- 1) 2. tsooni üksikpilet;
- 2) 2. tsooni soodusüksikpilet (ainult Viimsi siseliinidel Viimsi valla soodustatud elanikele);
- 3) 2. tsooni perioodikaart;
- 4) 2. tsooni soodusperioodikaart (ainult Viimsi siseliinidel Viimsi valla soodustatud elanikele);
- 5) Tallinn–Harjumaa 1.–2. tsooni ühiskuukaart.

(4) ID-pileti süsteemi tooted (kehtivusega kuni 31.12.2012):

- 1) 2. tsooni 30 päeva elektrooniline kaart (ID-pilet);
- 2) 2. tsooni 30 päeva elektrooniline sooduskaart (ID-pilet);
- 3) 1. ja 2. tsooni 30 päeva elektrooniline ühiskaart (ID-pilet);
- 4) 1. ja 2. tsooni 30 päeva soodusühiskaart (ID-pilet).
- (5) Eelmüügi paberkuukaardid (kehtivusega kuni 31.12.2012):

- 1) 2. tsooni kuukaart;
- 2) Tallinn–Harjumaa 1.–2. tsooni ühiskuukaart.

§ 4. Sõidupiletite hinnad

(1) Sõidupiletite hinnad alates 1.01.2013

Piletitooted	Hind	Toote liik	Kasutajad
2. tsooni üksikpilet	0,80/ 0,76	paber/ e-pilet	kõigile sõitjatele
2. tsooni soodusüksikpilet	0,40	e-pilet	ainult Viimsi valla elanikena registreeritud soodustuste saajatele, kehtib ainult Viimsi vallas (v.a õpilased ja üliõpilased – jõust 1.02.2013)
2. tsooni kuupilet (30 päeva)	16,00	e-pilet	kõigile sõitjatele, kehtib terves 2. piletitsoonis
2. tsooni sooduskuupilet (30 päeva)	8,00	e-pilet	ainult Viimsi valla elanikena registreeritud soodustuste saajatele, kehtib ainult Viimsi vallas (v.a õpilased ja üliõpilased – jõust 1.02.2013)
1.–2. tsooni Tallinn–Harjumaa ühiskuukaart (30 päeva)	40,00	e-pilet	kõigile sõitjatele, kehtib 1.–2. piletitsoonis

(2) Viimsi valla territoorium kuulub Harjumaa 2. piletitsooni ja siin kehtivad Harju Maavanema korraldustega kehtestatud kõrgeimad piletihinnad.

(3) Ühiskaardi soetamine on tagatisraha 2 eurot.

(4) e-pileti süsteemis saab soodushinnaga 2. tsooni soodusüksikpiletit osta vaid Viimsi valla elanik Viimsi siseliinidel sõitmiseks isikustatud Ühiskaardile. Isikustamata Ühiskaardile müüakse sõidupileti tooteid ainult täishinnaga.

§ 5. Sõidusoodustused

(1) Tasuta sõidu õigus Viimsi valla haldusterritooriumil sõitvatel Viimsi siseliinidel sõltumata registreeritud elukohast on:

- 1) eelkooliealistel lastel;
- 2) puudega lapsel ja tema saatjal;
- 3) sügava puudega 18aastastel ja vanematel isikutel;
- 4) vormiriietuses Eesti Vabariigi politseiametnikul;
- 5) asendushooldusel viibivatel lastel;
- 6) vanemliku hoolitsuseta lastel;
- 7) Tšernobõli aatomielektrejaama avarii tagajärgede likvideerimisest osavõtnul;
- 8) Viimsi Vallavalitsuse kommunaalmeti järelevalvet teostaval töötajal ja järelevalve inspektoril ühistranspordiga seotud tööülesannete täitmisel;
- 9) Harjumaa Ühistranspordikeskuse töötajal või ühistranspordikeskuse poolt volitatud töötajal tööülesannete täitmisel.

(2) Tasuta sõidu õigus Viimsi valla haldusterritooriumil sõitvatel Viimsi siseliinidel on järgnevatel Viimsi elanikel:

- 1) 65aastastel ning vanematel isikutel;
- 2) kolme ja enama lapsega pere lastel;
- 3) alla 3aastase väikelapsega sõitjal;
- 4) toimetulekutoetust saava pere lapsel, kelle rahvastikuregistrirajooni elukoht on vähemalt üks aasta olnud Viimsi vallas – toimetulekutoetuse määramise kalendrikuule järgneval kalendrikuul.
- (3) Osalise soodustusega sõiduõigus Viimsi valla haldusterritooriumil sõitvatel Viimsi siseliinidel sõltumata registreeritud elukohast on:

- 1) põhikooli, gümnaasiumi või kutsekooli õpilastel;
- 2) üliõpilastel.
- (4) Osalise soodustusega sõiduõigus Viimsi valla haldusterritooriumil sõitvatel Viimsi siseliinidel on järgnevatel Viimsi elanikel:
- 1) pensionäridel;
- 2) kaitseväge vormiriietuses ajateenijatel.
- (5) Sõidusoodustuse saamiseks peavad olema täidetud §-s 6 sätestatud tingimused.

§ 6. Sõidusoodustuse õigust tõendavad dokumendid

(1) Eelkooliealiselt lapselt ja alla 3aastase väikelapsega sõitjalt sõiduõigust tõendavat dokumenti ei nõuta.

(2) Tasuta sõidu õigust tõendavad dokumendid on:

- 1) puudega lapsel – valideeritud isikustatud Ühiskaart või Sotsiaalkindlustusameti väljastatud puuet tõendav dokument koos isikut tõendava dokumendi või õpilaspiletiga;
- 2) puudega lapse saatjal – valideeritud isikustatud Ühiskaart või isikut tõendav dokument ja saadetav puudega laps;
- 3) sügava puudega 18aastasel ja vanemal isikul – valideeritud isikustatud Ühiskaart või Sotsiaalkindlustusameti väljastatud puuet tõendav dokument koos isikut tõendava dokumendiga;
- 4) vormiriietuses Eesti Vabariigi politseiametnikul – töötõend;
- 5) asendushooldusel viibival lapsel – valideeritud isikustatud Ühiskaart;
- 6) vanemliku hoolitsuseta lapsel – valideeritud isikustatud Ühiskaart;
- 7) Tšernobõli aatomielektrejaama avarii tagajärgede likvideerimisest osavõtnul – valideeritud isikustatud Ühiskaart;
- 8) Viimsi Vallavalitsuse kommunaalmeti järelevalvet teostaval töötajal või järelevalveinspektoril – valideeritud isikustatud Ühiskaart koos töötõendiga;
- 9) Harjumaa Ühistranspordikeskuse töötajal – valideeritud isikustatud Ühiskaart koos töötõendiga; ühistranspordikeskuse poolt volitatud töötajal – valideeritud isikustatud Ühiskaart koos töötõendi ja Harju ÜTK poolt väljastatud volitusega;
- 10) 65aastasel või vanemal isikul – valideeritud isikustatud Ühiskaart;
- 11) kolme ja enama lapsega pere lastel – valideeritud isikustatud Ühiskaart koos isikut tõendava dokumendiga või vallavalitsuse sotsiaalameti tõend koos isikut tõendava dokumendiga;
- 12) toimetulekutoetust saava pere lapsel – valideeritud isikustatud Ühiskaart.
- (3) Sõidusoodustusega sõiduõigust tõendavad dokumendid on:
- 1) õpilastel – valideeritud isikustatud Ühiskaart või valideeritud, Eesti Vabariigis väljastatud õpilaspilet, mis vastab RFID tehnolo-

Õpilafirma kiirkohtingud: esmakordselt eakatele

Tallinna 21. Kooli õpilafirma korraldab kiirkohtinguid. 3. veebruaril tuleb tutvumisõhtu neile, kel aastaid üle 60.



Õpilafirma KELM.

Tallinna 21. Koolist on juba ammustest aegadest õpilafirmade linnuteele mitmeid säravaid tähti ilmunud: eelmise aasta võitja Student Network, Roheline Jälg, SockMe ja Valemivihik. Selle õppeaasta trumbiks on kiirkohtinguid korraldav firma KELM, mille nimi on moodustatud nelja asutajaneiu nimede esitähedest.

Esimene kiirkohting toimus aastal 1997 Beverly Hillsis Peetsi kohvikus. Eesti esimene kiirkohting toimus aasaastal 2007 kohvikus EAT ning ÕF KELMi esimene kiirkohting toimus 25. novembril Club & Restoran Clazzis. Kiirkohtingulised jäid väga rahule.

Kohale tuleb paarisarv mehi ja naisi. Naised suunatakse nummerdatud laudadesse ning meestele antakse nummerdatud rinnasildid. Näiteks mees number 1 ja naine number 1 alustavad lauast number 1. Seejärel on kiirkohtingulistel aega neli minutit tutvumiseks, siis minut äsjakohatud inimesest märkmete tegemiseks. Aja täitudes liiguvad mehed edasi järgmise lauda, naised jäävad istuma. Sama kordub kuni viimase kohtinguni. Siis on viis minutit aega otsustamiseks, kas ja kellega uuesti kohtuda soovitakse. Pärast seda on aeg muljete vahetamiseks, võimalik on tellida süüa ja juua, nautida muusikat ning õhkkonda. Samal ajal teevad õhtujuhid kiirelt kohtumissoovide kokkuvõtet ning ürituse lõppedes saavad osalejad vastavalt soovile kas e-posti teel või ümbrikuis privaatse tagasiside. Need, kelle kohtumissoovid klapiavad, saavad teineteise kontaktandmed.

Kiirkohtingule tulemisest huvitatud saavad end registreerida veebiaadressil www.kohtingud.eu KELMi andmebaasi. Siis kui vajalik arv huvilisi ühte vanusegruppi kokku tuleb, saadetakse neile kirjad pakutava aja ja kohaga. Need, kes saavad tulla, saavad edasise info e-posti vahendusel.

3. veebruaril korraldab KELM aga midagi täiesti teistsugust, nimelt kiirkohtingutest rahulikuma tutvumisõhtu Clazzis inimestele vanuses 60+. See üritus ei ole mõeldud ainult vallalistele, vaid ka suhtes olijatele, leidmaks mõttekaaslast ja sõpru. Võimalik on mõnusa muusika saatel ka tantsida. Registreerimine ja lisainfo on võimalik nii eelmainitud koduleheküljel kui ka telefoni teel: 5385 7202.

Liisa Aavik

Oled laulu- ja muusikalembeline mees? Väga hea!

Just sind ootab oma ridadesse ViiKerKoor, et üheskoos laulmisest rõõmu tunda ja paljude erinevate ürituste-esinemiste krooniks lasta häälil kõlada ka 2014. aasta üldlauupeol, mille ettevalmistused juba käivad.

ViiKerKoor (aka Viimsi kergemuusika koor) tegutseb aastast 2009 ning meie repertuaari kuulub nii estradaklassikat, jazzi kui ka uuemat popmuusikat.

Proovid toimuvad meil esmapäeviti kell 18:30 - 20:00 Viimsi Huvikeskuse suures saalis (Nelgi tee 1). Asukoht on nii bussi kui autoga mugavalt ligipääsetav ka linnast tulijatele.

Kui soovid meiega ühineda või midagi täpsustada, võta julgelt ühendust koorivanema Eddy Kontiga eddykont@gmail.com või telefonil 5222662.

Rõõmsa laulmiseni!



Mälestuskastide näitus Viimsi Päevakeskuses

Viimsi Päevakeskuses avati 15. jaanuaril mälestuskastide näitus "Noor eesti mees suures sõjas". Selle seadis üles MTÜ Looja, kes osaleb rahvusvahelises ettevõtmises "Meenutuste maja".

Mälestuste jäädvustamist näeme sel näitusel uudes vormis – mälestuskastides. MTÜ Looja tegevus hõlmabki mälestuskastide jaoks teemade ja inimeste otsimist, mälestuste väljendusvahendite – sümbolite, esemete, fotode ja dokumentikoopiate kogumist ning kastidesse seadmist. Iga mälestuskasti juures on kaaskiri, mis seletab sisu. Kuna projekt on rahvusvaheline ja parimad mälestuskastid ringlevad Euroopas, siis soovisid MTÜ Looja liikmed, et Eesti mälestuskastid annaksid võimalikult mitmekesise pildi eestlastest, elu-olust, ajaloo, kultuurist, lauluarmastusest jne.

MTÜ Looja juhatuse liige Leida Rätsep rääkis, et nad on valinud oma materjale tavaliste inimeste elulugudest. "Oleme neid inimesi kodus külastanud, vaadanud nende materjale, teinud neist koopiaid ja koostanud kaaskirju," rääkis Rätsep. MTÜ Loojas tegutsevad pensionärid, kellest osad ka töötavad.

MTÜ "Looja" moodustati 10. mail 2005, et võtta osa rahvusvahelise projekti "Meenutuste Maja" mitmekülgsest ja huvitavast tegevusest eakatega. "Oleme 14 Euroopa riigi hulgas, osaleme projektis juba



MTÜ Looja: esireas Kalev Konno, Maret Kiissa, Ants Laht, Maie Peinar, Ralf Kaup ja Leida Rätsep. Tagareas Fredi Lepp, Elmar Kasesalu ja Harri Lampe. Fotod Kalev Konno

seitse aastat," rääkis Rätsep. Viie aasta jooksul kogutud lugudest on välja antud esimene raamat, kuid mälestusi kogutakse ka interneti ja neid saab lugeda MTÜ Looja kodulehelt. MTÜ on üles otsinud põnevate mälestustega inimesi, kelle lood täiendavad Eesti kultuurilugu. Õige pea on ilmumas kunagise operetilaulja Therese Raide elulooaamat, tema mälestuste kast ringleb praegu Euroopas.

Mälestuste kast tähendab sõna otseses mõttes kasti, kuhu on mahutatud esemeid, fotosid ja dokumentikoopiaid, mis kõik on põnevalt ja iga kast omanäoliselt eksponeeritud. Rätsepa sõnul oli neil alguses selle töö juures abiks kunstnik Epp Viies.

Mälestuskastide rändnäituse avamisel on tavaks laulda ka mälestustega haakuvaid samade sündmuste aegseid laule, mida esitavad Maie ja Maret ning Ralf (kes on ka mitme laulu sõnade autor)

ning Elmar. Kaasas on neil ka mõni pillimees, akordioni- või suupillimängija. Tegijad ise lustivad, samas toob mõnigi laul kuulajail pisarad silma. "Viimsis oli näituse avamine väga emotsionaalne, meid võeti soojalt vastu," sõnas Leida Rätsep.

ME TÄNAME!

Jälle oleme andnud terekäe uuele 2013. aastale koos paljude heade soovidega oma pere liikmetele, tee- ja töökaaslastele. Möödas on ka jõulud. Ja küllap nüüd ongi tulnud aeg tänada jõulumehi, kes meid meeles on pidanud, meid rõõmistanud.

Vastavalt nüüd juba paljude aastate väarikale traditsioonile, ei unustanud Viimsi valla juhtkond Teise Vabadussõja veterane ja nende leski, olles kutsunud meid osalema valla ja vabariigi tähtpäevadele ja meid igati toetanud. Suur tänu teile! Jäägu see ikka nii, sest traditsioonid teevad tugevaks! Poisid, lööme kulpi!

Ka sel aastal olid usinasti liikvel Miiduranna sadama päkapikud, küllap Arne Jõgimaa ja Leopold Garderi eestvedamisel. Priske jõulupakiga peeti meeles paljusid endisi tee- ja töökaaslasti. Olge te, mehed, kiidetud! Soovime ka uueks aastaks teie ettevõtmistele häid kordaminekuid! Ja mis muud kui tubli tervist teile ja teie peredele!

Kaljo Alaküla

EVTÜ Viimsi-Pirita piirkonna sotsiaalkomisjoni esimees

HEAD ISU, NÄLJASED!

KOMÖÖDIATEATER
5038045

SOODUSHIND: õpilane, tudeng, pensionär

KRALL PALIIVER
NORMANN
MERCA

1.veebruaril kell 19.00
Viimsi Huvikeskuses

Pileti hind 12/10€

Broneerimine tel.6066838 või viimsi@huvikeskus.ee



Pille Tali Yoga

ŠIVANANDA JOOGA TUNNID

Kolmapäeviti kell 10.15 – 11.15
Viimsi Huvikeskuse treeningsaalis, Nelgi tee 1

Šivananda jooga on klassikaline Hatha jooga, mis põhineb iidsetel joogaõpetustel ja toob traditsioonilise joogatarkuse ehedal kujul tänapäeva. Joogatund koosneb hingamisharjutustest, soojendusharjutustest ja joogaasenditest ning lõdvestusest. Šivananda aasana/joogaasendi praktika seeria koosneb 12-st enim füüsilist ja energetilist keha tervendavast aasanast. Asendite järjestus on üles ehitatud nii, et igale painutusele järgneb vastupainutus. Kogu seeria omab lõpptulemusena terviklikku harmoneerivat ja sügavat sisemist rahu tekitavat mõju.

Vaata lisa: www.pilletaliyoga.com



Juhendaja Pille Tali on
rahvusvaheliselt sertifitseeritud

Hind 5 €/kord

Eelregistreerimine: tel. 59045023 või e-mailil pilletali@gmail.com

Püüsi Kool otsib oma tegusasse kollektiivi
ÕPPEALAJUHATAJAT (0,75 ak).

Vajalik on vastavus haridus- ja teadusministri 26. augusti 2002. a määruse nr 65 "Pedagoogide kvalifikatsiooninõuded" § 13 nõuetele.

Avaldus, CV ja kvalifikatsioonile vastavust tõendavate dokumentide koopiad saata hiljemalt 8. veebruariks aadressile Püüsi Kool, Kooli tee 33, Püüsi küla, Viimsi vald 74013 või e-posti aadressile jekaterina@pyynsi.edu.ee.

Lisainfo telefonil 606 6919.



**KOLLANE
PARDIKE**
võimlemine lastele

Pereklubi Kollane Pardike ootab beebisid võimlema Viimsi Huvikeskusesse

Ootame kõiki lapsi vanuses 2 kuud kuni aasta võimlema
Viimsi Huvikeskusesse, Nelgi tee 1

Beebivõimlemise rühmatunnid on üles ehitatud kasutades lapse eale vastavaid füsioterapeutilisi harjutusi, mis toetavad beebi õiget füüsilist arengut. Õpime ka massaaži, beebi rahustamist ja erinevaid nippe gaasivalude leevendamiseks. Tundide lõbusamaks muutmiseks võtame appi erineva suurusega pallid, köristid ja vahvad akrobaatilised harjutused, mis pakuvad ka emadele väikest treeningut.

Tunnid toimuvad esmaspäeviti
Kell 10.15 – mai, juuni, juuli 2012 a sündinud beebid
Kell 11.00 – august, september, oktoober 2012 a
sündinud beebid

Registreerumiseks saada e-mailil evelin@pardike.ee järgneva infoga:
- lapse nimi
- lapse sünniaeg
- lapsevanema nimi ja kontaktandmed (telefon ja e-mail)
Rohkem infot leiad leheküljelt www.pardike.ee

VIIMSI LASTEAIAD pakub tööd kohusetundlikule ja sõbralikule koristajale. Koormus 1,0. Rohkem infot: mirje@viimsilasteaiad.ee või telefonil 51 051 05

SELTSKONNATANTSU KURSUSED täiskasvanutele ja keskkooliõpilastele.

Tunnid toimuvad neljapäeviti
kell 20.00

Õpetatavad tantsud on aeglane valss, viini valss, fokstrott, tango, samba, cha-cha-cha, rumba, jive.

Osavõtuks palume eelnevalt registreeruda aadressile hea-tujustuudio@gmail.com teatades enda ja oma partneri nimed ning üks kontakttelefon.

Ühe tantsutunni hind paarile on 10 €.

Treener: ALAR KAASIK

FOTOGRAAFIA KURSUS VIIMSI HUVIKESKUSES

AVASTA IMELINE FOTOGRAAFIA MAAILM!

- FOTOGRAAFIA PÕHITÕED
- VALGUSE KASUTAMINE FOTOGRAAFIAS
- KOMPOSITSIOONI SALADUSED
- PORTREEFOTODE TEGEMINE
- FOTOTÖÖTLUS

KURSUS LÕPEB NÄITUSEGA

JUHENDAB KRISTJAN ROSIN

KURSUSE AEG: 19. VEEBRIAR – 23. APRILL

TEISIPÄEVAL KELL 19.00 – 20.30

VOI

KOLMAPÄEVAL KELL 19.00 – 20.30

VIIMSI
HUVIKESKUS

VIIMSI HUVIKESKUSE II KORRUSE ÕPPEKLASSIS

WALLDECOR

KURSUSE HIND: 100 EUR

kontakt

VIIMSIFOTO@GMAIL.COM

VIIMSI@HUVIKESKUS.EE TEL: 555 37 401

JJ-Street tantsukool Viimsi Huvikeskuses!



Hip-Hop Foundation treeningud toimuvad alates 7. jaanuarist esmaspäeviti 16.00-17.00 ja kolmapäeviti 15.45-16.45 Viimsi Huvikeskuse treeningsaalis I korrusel.

Registreerumine ja lisainfo:
Gerly Tuur
53406715
gerly@jjstreet.ee

Hip-Hop tants katab väga paljusid stiile, mis kuuluvad selle elustiili juurde. Kõnealune tantsutiil sai alguse koos hip-hop muusikaga varajastel 70ndatel Ameerika tänavatel. Stylei algupärasus ning arenemislugu koos sünnikohaga on kahjuks tänapäeva kommertslikus maailmas ära unusta-

tud, kuid see-eest ta elab ja areneb võimsalt edasi. Hip-Hop tantsu juures on üks tähtsamaid osasid improvisatsioon, kuid seda saab asendada ka koreograafiaga. Elustiili juurde kuulub ka graffiti, beatbox, MC'ing ja DJ'ing (turntableism).

JJ-STREET TANTSUKOOL

JJ-Street Tantsukool on Eesti esimene ja suurim tänavatantsukool, mis tegutseb üle Eesti. Tantsukool on tunnustatud Tallinna linna poolt üheks parimaks erahuvialakooliks ja noorsootöö asutuseks, mis on suutnud alati kõiki oma õpilasi üllatada innovaatiliste ideedega.



Tüdrukud, jalgpalli mängima!

JK Tallinna Kalevi jalgpallitreener Pirjo Peterson kutsub Viimsi tüdrukuid jalgpalli mängima.

Miks peaks tüdruk jalgpalli mängima, mida annab jalgpalli mängimine tüdrukule?

Jalgpall on väga mitmekülgne ala. Nii poisid kui tüdrukud saavad jalgpallitrennidest väga hea koordineerimise, hea füüsilise vormi ja mis peamine – jalgpall on mäng! Enamus trenniajast saab mängida. Erinevaid tehnikaelemente proovime ikka õppida läbi mängu, nii et treening oleks huvitav ja paeluv algusest lõpuni.

Kas tüdrukute ja poiste jalgpallimängus (reeglites, mängustiilis või -võtetes) on ka erinevusi?

Tüdrukute ja poiste jalgpallimängudes reeglite erinevust ei ole. Kuni 10–12 aastaseks võivad tüdrukud ja poisid ka koos mängida ja isegi võistlustel ühes võistkonnas osaleda.

Millal või millises vanuses on tüdrukul õige aeg selle mänguga alustada?

Jalgpallitreeningutega alustatakse Eestis mõnes kohas juba lasteaias. Nii et jalgpalliga võib alustada väga noorelt. Eraldi jalgpallitrenni võiks tulla samal ajal, kui minnakse kooli (6–8aastaselt). Samas, naiste ja noortekoondistesse on jõudnud ka tüdrukuid, kes on jalgpallitreeninguga alustanud alles 8. või 9. klassis. Jalgpalliga alustamiseks pole kunagi liiga hilja! Kui huvi tekib, siis tuleks otsida sobiv treeningrühm või koos sõpradega ise staadionile jalgpalli mängima minna.



3. klassi tüdruk Loore Lehtmets Pirjo Petersoni trennis.

Muidugi, mida varem alustada, seda suuremad on eelised kunagi Eesti koondisesse jõuda.

Millised peaksid olema eelused, et saada jalgpalluriks?

Mina olen jalgpalli mänginud 13 aastat. Jalgpallitreeneri C-litsentsi kursused läbisin 2012. aasta kevadel, aga jalgpallitüdrukuid olen trennitud kokku umbes aasta. Olen lõpetanud Tartu Ülikooli kehakultuuri teaduskonna sportmängude erialal ja varasemalt

olnud neli aastat ka vesiaerobika treener.

Kuidas jalgpalli juurde sattusite või jõudsite?

Jalgpalli juurde sattusin natuke juhuslikult. Alklassidest alates mängisin korvpalli, aga kuna meie treener loobus tüdrukute korvpalligrupi treenimisest, siis teiseks võimaluseks oli jalgpall. Lihtsalt teisi pallimängude treeninguid meie kodukohas sel ajal ei toimunud.

Jalgpallitreeninguid olin selleks ajaks juba ligi aasta saali ukse vahelt vaatamas käinud, aga ei julgenud kohe suuremate tüdrukutega koos trenni minna ja ei tahtnud kohe ka korvpallist loobuda. Jalgpallitrenni läksin, kui olin 17aastane. Seega alustasin väga hilja.

Ütleksin veel emadele, kes võibolla ei julge tüdrukuid jalgpallitrenni lasta, et jalgpall on igakülgset arendav. Esimestel aastatel toimub treening kõik läbi mängu ja kui tahate oma lastele head koordineerimise, head füüsilist vormi ja mõistvat suhtumist kaaslastesse, siis tooge tüdrukud julgelt jalgpalli mängima! Jalgpall ei ole ainult poiste spordiala. Jalgpall on maailma üks populaarsemaid spordialasid ja jalgpalli mängivad väga paljud ilusad tüdrukud üle maailma. Ka Eestis on varsti kokku juba ligi 1000 naisjalgpallurit.

Kui mõnel tüdrukul tekis seda lugu lugedes huvi ja tahtmine tulla jalgpallitrenni, siis tulge kohale Viimsi spordihoones toimuvatesse trennidesse. 1.–5. klassi tüdrukute treeningud toimuvad Viimsi spordihoones E kell 16 ja K kell 15.30. Oodatud on kõik tüdrukud!

Kui mõni vanem tüdruk tahaks hakata jalgpalli mängima, siis võtke julgelt ühendust – kindlasti leiame koos võimaluse treeningutel osalemiseks. e-mail on pirjopeterson@gmail.com

Küsis
Annika Poldre

1.–3. klassi tüdruk,

**TULE
JALGPALLI
TRENNI!**

Trennid toimuvad

E kell 16.00 ja
K kell 15.30 Viimsi Spordihoones

Lisainfo

reelika@jkkalev.ee,
tel 5818 0803 või
pirjopeterson@gmail.com



Üleriigiline õpetajate võrkpalliturniir

Viimsi Kool korraldas 4.-5. jaanuaril 2013 koostöös Eesti Haridustöötajate Liidu ja Eesti Koolispordi Liiduga üleriigilise õpetajate segavõistkondade võrkpalliturniiri, millest võttis osa 31 võistkonda pea 240 võistlejaga. See on pika traditsiooniga võistlus, mis toimus sel aastal 24. korda.

Turniirile andsid rahvusvahelise mõõtmega kolm külalisvõistkonda Lätist ja üks võistkond Soomest. Pärast võistluste pidulikkude avamist ja küünalde süütamist Viimsi Kooli aulas alustati alagrupimängudega viiel väljakul.

Võistkonnad olid jaotatud vastavalt eelmiste aastate tulemustele kolme liiga vahel. Viimsi Kooli võistkond koosseisus Maret Laiv, Kersti Ojasalu, Kristiina Hõbemägi, Kaire Oja, Rein Tiisvelt, Risto Palm, Arne-Vello Kersa ja Peeter Sipelgas mängis vastavalt eelmise aasta tulemusele esimest korda kõrgemas liigas, kus alagrupivastasteks olid Rakvere Güm-



Viimsi kooli õpetajate võistkond.

naasium ja Viljandi Ühendatud Kutsekeskkool. Esimeses mängus tuli hoolimata koduseinte toetusest tunnustada pärast tasavägiseid geime Rakvere Gümnaasiumi õpetajate paremust. Teises kohtumises õnnestus saada võit Viljandi õpetajate üle, mis tähendas alagrupis teist kohta ja mängimist I liiga kohtadele IV-VI.

Selle emotsiooni pealt oli hea vastu minna esimese võistluspäeva õhtu meelelahu-

tusprogrammile, mida ilmetasid suurepärase etteastetega Viimsi Kooli rahvatantsu violistlarühm, Rullesti ilurullisutajad ja õhtu üllatusesineja Blacky. Võistkondades mängivad koolidirektorid olid oodatud Viimsi Kooli raamatukokku kooli direktor Karmen Pauli vastuvõtule.

Turniiri teisel päeval selgitati välja üldine paremusjärjestus kolmes liigas. Viimsi Kooli võistkonnal tuli kohtu-

da Nõo Reaalgümnaasiumi ja Miina Härma Gümnaasiumiga võistkondadega. Mida mäng edasi, seda paremasse hoogu mindi ja Viimsi Kooli õpetajatel õnnestus võita tulemusega 2:0 nii Nõo Reaalgümnaasiumi kui ka Miina Härma Gümnaasiumi õpetajaid ning sellega saavutati 31 võistkonna konkurentsiga igati tubli IV koht. Meie võistkonna edu aluseks oli hingestatud meeskonnavaim, mis ei murdunud ka kõige kriitilismates olukordades.

I liiga võitjakarika viis koju Tartu Descartes'i Lütseum, II ja III liiga võidud läksid lõunanaabritele Aizkrauklele ja Dundagale. Viimsi Kooli võistkond tänab ürituse projektijuhti Leelo Tiisvelti ja tema korraldusmeeskonda, Eesti Koolispordi Liitu eesotsas hr Arvo Tootsiga, treeningukaaslasti ja loomulikult oma suurepärasest treenerit Anu Karavajevat koos kõigi pöidlaloidjatega. Kohtumiseni 2014. aasta juubeliturniiril!

Peeter Sipelgas
Viimsi Kooli õpetajate võistkonna liige

Sportiüritustest tulemas

30. jaanuar k 10 Olümpiastarti Harjumaa 2013. a finaali võistluste esimene võistlus (nn I ja II etapp) / Lasnamäe Spordihall / Korraldaja: Harjumaa Spordiliit

4.–7. veebruar Harjumaa koolidevahelised meistrivõistlused võrkpallis, poisid kuni 6. kl / Kiili / Korraldaja: Harjumaa Spordiliit

7. veebruar k 19 Eesti meistrivõistlused käsipallis, meeste meistriliiga mäng HC Viimsi-Tööriistamarket-Viljandi HC / Viimsi Kooli spordihoone / Korraldaja: Eesti Käsipalliliit

8. veebruar Harjumaa koolidevahelised meistrivõistlused teatesuusatamises (kuni 5. kl; 6.–7. kl; 8.–9. kl; 10.–12. kl) / Kõrve-maa / Korraldaja: Harjumaa Spordiliit

9. veebruar k 11–14 Harjumaa meistrivõistlused ja vanuseklasside meistrivõistlused suusatamises – veteranid (M 35, 45, 55, 65, N 35, 45, 55) ning noored MN 18 (1995–1996 s), MN 16 (1997–1998 s), MN 14 (1999–2000 s), MN 12 (2001 ja hiljem s) / Kõrve-maa / Korraldaja: Harjumaa Spordiliit / Info: www.harjusport.ee või Tiia Tamm 5196 5243

11.–15. veebruar Harjumaa koolidevahelised meistrivõistlused võrkpallis, tüdrukud kuni 6. kl / Kiili / Korraldaja: Harjumaa Spordiliit

12. veebruar k 11–15 Vastlapäev / Viimsi pargimäel / Korraldajad: Viimsi Huvikeskus ja Viimsi Vallavalitsus

14. veebruar k 19 Eesti meistrivõistlused käsipallis, meeste meistriliiga mäng HC Viimsi/Tööriistamarket-Värskla Originaal / Viimsi Kooli spordihoone / Korraldaja: Eesti Käsipalliliit

Viimsi Autohooldus

Aiandi tee 26,
Viimsi, 74001
Mob: +372 5222844
Tel: +372 6211060
hooldus@vah.ee www.vah.ee

AUTOREMONT
HOOLDUS
VARUOSAD
DIAGNOSTIKA
SILLASTEND
REHVITÖÖD
KEEVITUS

InDOME

Kontrolli energiakulu
valgustusest kütteni ja säästa
TARGALT!

+372 502 2675, info@indome.ee

ITBUSS
MEIE PARANDAME KOGU AEG

**Töökoda
Piritall!**

- Sülearvutite akud ja laadijad
- Laserprinterite toonerite täitmine

Kuulutuse näitamisel veaotsing tasuta!

E-R 10-19, L-P 12-17
tel. 56 811 009

Merivälja tee 24
kauper

VIIMSI KÜTTELADU

- Puitbrikett
- Turbabrikett
- Küttegaanul
- Kaminapuud

www.kutteladu.ee

VIIMSIS KOJUVEDU TASUTA!

MOB: 5335 9010 TEL: 682 7289

Viimsi Kirbuturg
Rohuneeme tee 12

Rendi endale nädalaks müügikoht ja meie müüme
Sinu kauba Sinu eest.

Toodetele ei lisandu komisjonitasu.
Müüjatele iga neljas nädal müügikoht tasuta!
Tule ka tegema soodsaid oste.
Kaup vahetub iga päev!

Oleme avatud: E-R 10-18, L 10-15, P suletud
Lisainfo: tel 530 20 930, www.kirbukad.ee

**Kvaliteetsed
kasutatud riided
Inglismaalt**

Nelgi tee 1, vallamaja aiandipoolses tagaküljes.
K-R 10.00-18.00, L 10.00-15.00
06.12 saabus uut kaupa.

Kuldsed Kaed
Puhastus- ja hooldusteenused

KODUKORISTUS
Alates 28.- eurot kord

KONTORIKORISTUS
Alates 12.- eurot kord

Vaata lisaks: www.kuldsedkaed.ee
Tel: 6611600, 50 29 295 Enn

Tahad AUTOJUHLUBASID?
Tule koolitusele VIIMSIS!
Loengud toimuvad neljapäeviti
algusega 14.02.2013 kell 18:00
Viimsi SPA ruumides
Registreeru: www.autosoit.ee
NB! Viimsi Keskkooli õpilastele
eriti soodne hind!

TALVEPAKKUMINE

1 Optilse Grupi prillipoodides

PAKETT
feel good KRIMUSTUSKINDLAD
35€

sisaldab kvaliteetset plastik v. metallraami
ja kõvapinnaga plastik prilliläätsesid!
-Asendamatud tolmuse töö tegijatele,
inimestele kellel ei ole aega oma prillide
eest hoolitseda.
-Tagab hea nägemisteravuse ja lihtsa hoolduse
-Soodsa hinnaga hea nägemise.

2

**Pakume
soodsa hinnaga
mitmevaatelisi
prilliklaase**

3

Registreerumine silmaarsti või optometri
vastuvõtule tel 60 11 570, gsm 56 88 09 57
Lihtsalt hea prillipood Viimsi SPA
PereOptika, Viimsi, Randvere tee 1
Rohkem infot www.optiline.ee

stock
optika

SÄÄSTUOPTIKA

PERE OPTIKA

Kiirtoidukiosk

ELDURBURGER

Asume Ravi tee 1
(bussi 1A lõpp-peatuse vastas, Viimsi
Haigla kõrval)

Burgerid • Friikartulid • Kebabid
Pelmeenid • Tortillad • Nuggetid jpm

www.eldurburger.ee
tel 537 000 77

Eesti And OÜ

PAKUB TÖÖD
Pringi külas

Toidukaupade
sorteerijale –
pakkijale

Kontakt: info@eestiand.ee tel. +372 565 4499

- LUMEKORISTUS KATUSTELT JA HOOVIDEST
- BOBCATI RENT
- TEEDE JA PLATSIDE EHITUS
- ASFALTEERIMINE
- ÄÄREKIVIDE JA TÄNAVAKIVIDE PAIGALDUS
- HALJASTUSE RAJAMINE

TEL: 5399 0245
INFO@INFRAROAD.EE

ARMAS SUUSASÕBER!



**2. veebruaril toimub
Viimsi Lasteaiad perespordi-
sarja KOOS TEEME KÕIKE
järjekordne etapp –
SUUSAMARTON
2013!**

**START ON AVATUD: kell 10-13,
Karulaugu terviserajal.
Suuski saab laenutada ka
kohapeal.**

Rõõmsa kohtumiseni!

Fertilitas
erahaigla

AS Fertilitas aadressil Kaluri tee 5a, Viimsi

**Konsultatsioonivõimalused
polikliinikus**
Registruur Viimsis, tel 6 059 600,
6 059 601, 6059 023
Günekoloogia-sünnitusabi
Lastehaigused
Nina-kõrva-kurguhaigused
Üldkirurgia-proktoloogia
Uroloogia
Laste ortopeedia
Neuroloogia*
Kardioloogia*
Psühhiaatria
Taastusravi*
Onkoloogia-mammoloogia
Endokrinoloogia
Plastikakirurgia
Naha- ja suguhaigused
Hambaravi**
Psühholoogia
Logopeed
Toitumisspetsialist
Rasedusaegne jälgimine –
ämmaemanda vastuvõtud
Perekool

Haiglaravivõimalused
(valvetel 6 059 605, 6 059 010)
Günekoloogia-sünnitusabi*
Plastikakirurgia
Sisehaigused*
Rehabilitatsiooniteenus***
Taastusravi-järeldravi*
(vesi-, elektri-, liikumis-, muda- ja parafinravi,
füσιο- ja tegevusteraapia, logopeed, psühho-
loog, ravimassaaž paikne külmaravi)
Päevakirurgia:
Nina-kõrva-kurgukirurgia*
Ortopeedia
Üldkirurgia
Uroloogia
Sünnitusabihaiglaga saab tutvuda iga kuu
esimesel neljapäeval kl 16
Diagnostika:
Röntgen- ja ultraheliuuringud (s.h mam-
mograafia), koormus EKG, rütmihäirete ja
vererõhu holter-uuringud, spiromeetria, varane
nahakasvajate avastamine e SIA-skoopia,
endoskoopilised uuringud, allergoloogilised,
laboratoorsed testid jm
Vaktsineerimine – lapsed ja emakakaelavähi
vastu

* teenindatakse järjekorra alusel ka EHK lepingu alusel Viimsis
** teenindatakse järjekorra alusel ka EHK lepingu alusel Kaupmehe filiaalis
*** teenindatakse sotsiaalkindlustusameti saatekirja alusel

Polikliinilised filiaalid Tallinnas:
Kaupmehe 4 (6 604 072, 6 463 539) ja Tammsaare tee 47 III korrus (6 646 444)
Täiendav info: www.fertilitas.ee

Graniidist ja kvartsist köögi töötasapinnad

OTSE TOOTJALT!



DIAPOL

Möödistame, toome kohale ja paigaldame!
Näidiste saal Kasesalu 10, 76 505 Saue

Kõrge kvaliteet hea hinnaga!

Diapol Granite info@diapol.ee
Tel 6051178 või 6051130 www.diapol.ee

Lumetõrjuja unistus

Viimsi Aia- ja mototehnika keskusest!



Fiskars lumelabidas 18.-
Lumepuhur Snow electric 31 90.-
Lumepuhur Stiga Snow Patrol 595.-

KJ equipment
Aia- ja mototehnika keskus

Rohuneeme tee 1, tel 680 1688
info@kje.ee, www.kje.ee



HAABER-AUTO
AUTO- JA AIAKAUBAD



Husqvarna



Jonsered



McCULLOCH

HUSQVARNA
KETTSAAGIDE
SOODUSMÜÜK

Kampaania kestab
veebruari lõpuni

Autovaruosade müük
Autoremont, õlivahetus
Rehvide müük ja paigaldus
Aia- ja metsatehnika müük ja remont
Muruniidukite müük ja remont
Robotniidukite müük

Rohuneeme tee 2
tel 6 090 351
e-post info@haaber.ee
www.haaber.ee



Hambaravi
Proteesimine
Implantoloogia

kogu perele

LUMEN HAMBAKLIINIK
Viimsi SPA, Randvere tee 11, Viimsi 74001, Harju maakond
TEL: + 372 60 11 812; + 372 53 41 6072
E-MAIL: info@lumen.ee WEB: www.lumen.ee



KUI EI OLEKS NAISI

POLEKS KOGU MAAILMA RAHAL MINGIT TÄHTSUST!

Kulla sõber! Kutsun Sind meeldejävale õhtusöögil
PopUp-restauranti, mis seekord randub Rannarahva
Muuseumis 8.vebruaril kell 19:00

Sellel õhtul rändame ajas veidike tagasi ja meenutame
rannakülade naisi - nende elu ja ilu.
Naised olid meestest rohkem koduga seotud ja hoolitsesid
pere söögilaua eest. Meie õhtusöögi hõrgutiste all lookas
laua katab seekord restoran Roots.
Rannakülade mehed aga sõitsid loomulikult merd. Kaugete
merereiside käigus satuti ka Itaaliasse, kust toodi Veinitrio
abiga kaasa õhtusöögi veinid. Üle mere toodud veinidest
räägib Kaidi Kerdt vinoteegist Veinisõber.
Vaid sellel õhtul on võimalik õhtusöögil taustaks kuulata
lugusid Naissaarel elanud kaunitest daamidest... nende endi
suu läbi...

MENÜÜS ON

Bon Appetit

ISUÄRATUSEKS

- ❖ Soolasiia suupiste koos marjaga
Giuseppe Galliano Chardonnay Brut Magnum 12,5%
(Chardonnay 100%) Vino Spumante Borgo Maragfiano
veinimajast Itaalias

VAHEPALAKS

- ❖ Toorpeekonisse mässitud kammkarbid
herne-mündipüreega
2011 Vera Melot Monferrato Rosso DOC 13,9%
(Merlot 100%) Cascina Garitina veinimajast Itaalias

PÕHIEELROOG

- ❖ Vasika steik punase veini kastme ja
baklažaani-parmesanivormigaa
2007 Neuvvent Barbera d'Asti Superiore DOCG Magnum
13,43% (Barbera 100%) Cascina Garitina veinimajast
Itaalias

PEAROAKS

- ❖ Kamas paneeritud räimed peedipüree ja
suutsujuustukastmega
Valtignosa Cortese dell'Alto Monferrato DOC 11,5%
(Cortese 100%) Marengo veinimajast Itaalias

DESSERT

- ❖ Mustika Crème Brulé
Bollicine Rosé Vino Spumante Brut 12% (Brachetto &
Chardonnay) Marengo veinimajast Itaalias

Et see ilus õhtu meeldejävaks muuta
on võimalik toreda fotograafi käe läbi
jäädvustada mälestuseks pildikesi koos
sõprade, perega või üksi olles.

Lisaks õhtusöögil toimub After Party
mereääres lumiselt romantilises Rootsu
Rannabaaris, mis on sellel õhtul avatud
ainult õhtusöögi külalistele!

Kui see kõik Sulle meeltemööda on, jätta
tuleku kohta teade veinikeldri proua
postkasti (hilje@veinitrio.ee) hiljemalt 7.
veebruari hommikuks.

Mõnusa õhtu osalustasu on 58€ inimese
kohta, kui broneerida korraka kohad neljale
inimesele, kujuneb maksumuseks 53€
inimese kohta.

Broneering on kinnitatud ettemaksuarve
laekumisel, saadame selle kohta meili teel
teate.

*Päikest ja kohtumiseni
õhtusöögil, mis on täis
üllatusi ja mälestusi!*

VEINITRIO **Roots**
Külarestoran

Rannarahva Muuseum
Museum of Coastal Folk